
KNIHA NA
POKRAČOVÁNÍ  str. 3 a 4

POLICIE, HASIČI  str. 5

NA NÁVŠTĚVĚ...  str. 6 a 7

KAM ZA KULTUROU str. 8 

TV PROGRAM  str. 9

SPORT  str. 11

VAŠE 
FOTOOZVĚNY str. 12

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

Ročník 2. • Číslo 9 • ÚTERÝ 1. 3. 2016 • Cena 14 Kč • Předplatné 12 Kč

REDAKCE 
CESTY HLEDÁ 

KOLEGU
– OBCHODNÍHO

ZÁSTUPCE
Více informací 

na tel.: 722 263 940.

ZUBNÍ 
POHOTOVOST

5.–6. března  
Dr. Pumpová Romana, 

Hrnčířská 2925, 
Havlíčkův Brod, 580 01, 

tel. 569 428 238

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ   NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ

František Uher, jubilující    

EPIGRAM TÝDNE
Etymologie je disciplína zabýva-
jící se mj. přívalem nových slov 
a výrazů plynoucích z dnešních, 
ale i budoucích změn v našem ži-
votě (politickém, hospodářském 
i kulturním). S trochou nadsázky 
lze mít za to, že etymologický pů-
vod slov hledal už i Havel Borov-
ský. Dokladem může být Havlíč-
kův epigramv roce 1844 nazvaný: 

EDTYMOLOGICKÝ
Odkud vzalo - zkouším žáky -
jméno Rakous počátek? -
Od raků, neb oni taky
chodí pořád nazpátek!

Při významných životních výro-
čích je zvláště vhodné nejen po-
blahopřát, ale ohlédnout se také 
zpět k jednotlivým etapám a do-
savadní činnosti jubilanta. Spiso-
vatel František Uher je známou 
osobností  nejen našeho kraje.
Narodil se před 80 lety – 1. břez-
na 1936 v Havlíčkově Brodě. 
S rodiči žil v nedalekém Vojnově 
Městci. Po absolvování gymnázia 
v Ledči nad Sázavou a Pedago-
gického institutu v Brně působil 
pětadvacet let na brodské zvláštní 
škole (i ve funkci ředitele) a po-
tom na škole při psychiatrické 
léčebně. Pracoval především 
s postiženými dětmi. Po ukonče-
ní pedagogické činnosti se začal 
věnovat výhradně literatuře, a to 
nejen jako její znalec s obrov-
skou šíří rozhledu, ale jako autor 
rozsáhlého a žánrově bohatého 
díla. František Uher píše prózu, 
zvláště detektivky, fejetony, po-
ezii, epigramy, literární recenze. 
Jako publicista je dlouholetým 
pravidelným přispěvatelem do 
zdejšího týdeníku, bystrým po-
zorovatelem, glosátorem událostí 
a seriózním kritikem.
Debutoval poezií ve sborníku 
Setkání (nakl. Kruh, 1976). Jeho 
básnické sbírky vycházely pře-
vážně v nakladatelství Alfa-Ome-
ga v řadě Bibliofi lie, např. Tichá 
plavba (2002), Chůze po mino-
vém poli (2007), Utkvělý podzim 
(2008), Horizontály a vertikály 
(epigramy, 2009), Pravidla plan-
táže (2010), Potenciál popele 

(2011), Teritorium chodců (ly-
rizovaná básnická próza, 2013), 
Obeplouvání ostrova (2014) a 5 
knih Aforismů (2006, 2008, 2010, 
2012, 2015); další vyšly v nakla-
datelství Balt-East: Okolí (2012), 
Noční pouště (2013), Unavené 
údolí (2014) nebo v nakl. V. Ko-
pecká: Absolutní rovnodennost 
(2015). František Uher je také 
autorem básní pro nejmenší děti 
(Oči ve tmě, 2007). S jeho peda-

gogickou minulostí a zkušenost-
mi souvisí i Perličky ze školy 
(Akcent, 2008), zábavné zápisy 
z žákovských knížek, nelogická 
vyjádření žáků při zkoušení, tis-
kové chyby. 

Autorovy verše nebo lyrizova-
né básně v próze vyjadřují často 
neradostný životní pocit, deziluzi 
pramenící z lidské lhostejnosti, 
malosti, lži, nečinnosti, nemo-

rálnosti. Jsou naléhavě varují-
cí a vybízejí k zamyšlení. Mají 
myšlenkovou hloubku, úsporné 
konstatování skutečnosti, vytří-
bený vtip, ironii a holanovskou 
tázavost. Jsou básnicky vybrou-
šené, často s náročnou formou, 
vyznačující se zajímavou hrou se 
slovy, jazykovými hříčkami, pře-
kvapivými slovními spojeními, 
mnohopohledovostí a vtipnými 
pointami. Autor umí všestran-
ně využít bohatství češtiny a její 
zvukomalebnosti, tak jako jeho 
předchůdci, zejména Karel Čapek 
nebo Vladislav Vančura. Zajíma-
vé jsou básnické experimenty, ty-
pogramy, využití výtvarné podo-
by básně, vizuálního efektu, kde 
myšlenka je vyjádřena grafi cky 
(Obeplouvání ostrova aj.).

Širšímu okruhu čtenářů je autor 
znám svou tvorbou prozaickou, 
zejména detektivními a kriminál-
ními romány a povídkami, které 
vycházejí v různých nakladatel-
stvích, např. Čas pracuje pro vra-
ha (Víkend, 1996), Smrt v pravé 
poledne (NAVA, 1998), Mrtvá na 
pláži (NAVA 1999), Na konečné 
čeká vrah (MOBA, 2002), Paše-
ráci z Alexandrie (Akcent, 2007), 
Osamělý jezdec (MOBA, 2012) 
aj. Autor jich napsal víc než pa-
desát, některé vycházely a vy-
cházejí na pokračování v Cestě 
Vysočinou. Tyto prózy se inspi-
rují příběhy ze života, obsahují 
charakteristické znaky dnešní 
kriminality, kritizují současné 

nešvary společnosti; vyznačují se 
napínavým dějem, dramatičnos-
tí a překvapivými závěry. Mají 
výstižnou charakteristiku postav, 
výrazné a živé dialogy. Jsou mezi 
čtenáři velmi oblíbené a zaslou-
ženě oceňované.

František Uher patří k význam-
ným osobnostem Obce spiso-
vatelů. Pracuje ve výboru její 
východočeské pobočky, na jejíž 
vytvoření se podílel. Je členem 
Unie českých spisovatelů a Me-
zinárodní organizace autorů de-
tektivní literatury AIEP, od níž 
získal už třikrát Cenu Havrana za 
nejlepší detektivní povídku roku 
(1998, 2003, 2011). Cenu Eduar-
da Fikera obdržel za román Prin-
cip bumerangu (2003). Román 
Dlouhá nepřítomnost (2003) byl 
poctěn 1. cenou v literární sou-
těži O poklad byzantského kup-
ce. Roku 2007 dostal autor Cenu 
Unie za soubor Aforismy aneb 
Defi nice poznání.

Bohatá tvůrčí činnost svědčí o ne-
smírné pracovitosti velmi skrom-
ného člověka, o jeho tvůrčí síle, 
moudrosti, pokoře a víře v oprav-
dové hodnoty života.

Do příštích let Františku Uh-
rovi upřímně přejeme zejména 
pevné zdraví, pohodu a štěstí 
v následujících dnech a rocích, 
hodně inspirace, tvůrčího elánu 
a hodně vděčných čtenářů. Tě-
šíme se na další a další knížky.                                                                                                        
 MSo
 Foto: Jan Kliment

Dne 18. 2. 2016 byl zahájen 
výchovně - vzdělávací projekt 
MP Chotěboř s názvem Právo 
pro každý den. Jedná se již o 6. 
ročník, kdy se letos přihlásilo 
celkem 6 škol z ORP Chotěboř. 
Tato akce vyvrcholí v polovině 
května oblastním fi nále, odkud 
nejlepší postoupí do krajského 
kola v Hlinsku. Cílem tohoto 
projektu je vhodnou interak-
tivní činností působit na školní 
mládež. Výchovně-vzdělávacím 
procesem se snaží MP Chotěboř 

žákům vštěpovat potřebné infor-
mace z oblasti práva. Jde nám 
o to, abychom prohloubili právní 
vědomí u dětí a to zejména v ob-
lastech ústavního práva, občan-
ského práva, rodinného práva, 
přestupkového a trestního práva. 
Osvojením právních vědomostí 
se lze úspěšně domnívat, že u vy-
braných cílových skupin a jedin-
ců dosáhneme posunu v negativ-
ních, predelikventních projevech 
chování.
 Připravili: MP Chotěboř a -mac-

Právo pro každý den 2016

Psi docházejí nejen na dětské oddělení brodské nemocnice
Na oddělení dlouhodobě nemoc-
ných (ODN) Nemocnice v Havlíč-
kově Brodě obnovili canisterapii. 
Pravidelně probíhá canisterapie 
také na oddělení dětském.

Canisterapie probíhá pravidelně 
každé pondělí (st. A) a čtvrtek (st. 
B) odpoledne mezi 14.00 a 15.00. 
Pacienty navštěvuje australský 
ovčák – fenka jménem Bambulka 
za doprovodu Hanky Dvořákové, 
která studuje střední zdravotnic-
kou školu v Havlíčkově Brodě. 
Se svou fenkou je od roku 2015 
členkou skupiny Cantes.

„V listopadu 2015 jsme úspěšně 
složily canisterapeutickou zkouš-
ku a získaly tak certifi kát a prů-
kazku canisterapeutického psa. 
Jinak Bambulka je dvouletá fenka 
a už má za sebou několik úspěchů 
i v mezinárodních soutěžích psů 
v Srbsku, Maďarsku a Chorvat-
sku,“ sdělila její majitelka Hanka 
Dvořáková. Canistarepii podle 
svých slov považuje za náročnou 

po stránce emoční i časové. Avšak 
jako jednoznačné pozitivum vidí 
skutečnost možnosti komunikace 
s pacienty a smysluplnost této čin-

nosti. Canistarepie byla na ODN 
přerušena na začátku roku 2015. 
Canisterapeuté dochází do nemoc-
nice bez nároku na odměnu, ve 
svém volném čase, za což jim pa-
tří velké poděkování. Canisterapie 
je z latinského slova canis = pes 
a terapie = léčba. Je dokázáno, že 
pes dokáže vyvolat dobrou náladu 
i tam, kde jí je nedostatek. Podporu-

je verbální i neverbální komunikaci, 
hrubou i jemnou motoriku. Kontakt 
se psem představuje rozptýlení pro 
starší pacienty, kteří trpí depresí, 
ale i pro ty, kteří se cítí opuštěně. 
Canisterapie probíhá pod vedením 
canisterapeuta ve spolupráci se za-
městnanci nemocnice. Terapeut se 
snaží navázat komunikaci klienta 
se psem tak, aby snížil jeho ne-

smělost nebo uzavřenost. Dochází 
k odbourávání neopodstatněného 
strachu a odvedení pozornosti od 
vlastních potíží pacienta.

U pacientů na ODN má canistera-
pie velice pozitivní účinky na psy-
chiku i na motoriku. „Pacientům se 
návštěva pejska moc líbí. Bambule 
vykouzlila nejeden úsměv na tvá-
ři a v momentě dala zapomenout, 
alespoň na chvíli, všem trápením 
a bolestem,“ hodnotí návštěvy 
sociálně-zdravotní pracovnice ne-
mocnice Kamila Mrtková.

Pravidelné návštěvy canisterape-
utického psa na dětském oddělení 
se staly oblíbenou aktivitou, která 
u dětí budí úsměv na tváři a pro-
bíhá i u pacientů na dětské JIP. 
Provádí ji zde už třetím rokem 
paní Veronika Šanderová s fen-
kou kolie Meggi.

Canisterapie rozvíjí hrubou 
a jemnou motoriku, podněcuje 
verbální i neverbální komunikaci, 
rozvíjí orientaci v prostoru a čase, 
pomáhá při nácviku koncentrace 
a paměti, rozvíjí sociální cítění, 
poznávání a složku citovou a psi 
podněcují ke hře a k pohybu.

 Připravila: P. Černo



Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Strana 2 AKTUALITY, MIMINKA  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU
Jitkov 71, Chotěboř 583 01

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Město Jihlava nechalo dotisknout 
úspěšné knihy Ladislava Vilímka 
s názvem I domy umírají vstoje. 
První z knih vyšla v roce 2014, 
o rok později následovala další. 
Obě vydání rychle zmizela z pul-
tu Turistického informačního 
centra v Jihlavě. Nyní jsou opět 
k dispozici, k prodeji je 250 kusů 
první knihy a 200 kusů pokra-
čování. První knize předcházel 
seriál o zmizelých domech v Jih-
lavském Deníku, kde si získal 
značnou oblibu. „Šlo o jedinečný 
počin, který se pak město rozhod-
lo podpořit a ucelený seriál vyda-
lo jako knihu. Texty, fotografi e 
a především osobní postřehy au-
tora představují čtenářům jinou 
Jihlavu než dosud - domy, které 
už nestojí, ulice, které nenávratně 
zmizely, ale zase ožívají díky au-
torovým osobním vzpomínkám,“ 
řekla tehdy vedoucí oddělení 
vnějších vztahů Magistrátu města 
Jihlavy Jana Petrůjová.

Kniha měla velký ohlas. „Vyřizuji 
korespondenci nejen z naší země, 
ale také z Německa, USA, a snad 
největší radost mám z odezvy z Iz-
raele. V reakci na vydanou knihu 
přichází další a další informace, 
vzpomínky, fotografi e, postřehy,“ 
uvedl Ladislav Vilímek v roce 
2014 při přebírání ceny primátora 
za vytvoření první knihy. Zároveň 

zástupcům radnice oznámil, že 
pracuje na druhém vydání, které 
se rok nato stalo skutečností. V té 
době byl autor publikace po ope-
raci a omezen v pohybu, nikoliv 
však v kontaktu se světem. Pře-
konal také těžkou nemoc, ale stá-
le plný energie a humoru mluvil 
o dalších a dalších plánech.
Pilný autor připravuje třetí po-
kračování úspěšné knihy
Sám Ladislav Vilímek první kni-

hu uvedl slovy: „Jihlava - město 
ulic a uliček, starých domů, do-
mečků, dřevníků a přístřešků. Po 
tom po všem se mi stýská. O tom 
všem bude moje následující vy-
právění“. Knihy jsou doplněné 
černobílými historickými foto-
grafi emi, objevují se i snímky 
současného stavu. Minulý týden 
na radnici neúnavný archivář, 
badatel a spisovatel Ladislav 
Vilímek oznámil, že intenzivně 
pracuje na třetím pokračová-

ní knihy I domy umírají vstoje. 
Přesný termín vydání zatím není 
stanoven, nicméně kniha by měla 
být na světě do konce letošního 
roku.
Ladislav Vilímek se věnuje ze-
jména osudům židovského oby-
vatelstva Jihlavy a okolního regi-
onu, pečuje o rejstřík s téměř 30 
tisíci osob.
 Alena Budíková
 Foto: Radek Tulis

I domy umírají vstoje

Vážení čtenáři, opět uveřejňujeme jména miminek, narozených 
v havlíčkobrodské porodnici. V našem přehledu ale najdete jen ta 
miminka, která mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na 
Humpolecku, a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. 
Fotografi e miminek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: 
www.onhb.cz.  

od  18. 2.  do  24. 2. 2016:
18.02. Ondřej Kříž, Světlá nad Sázavou
19.02. Nikol Dolejší, Havlíčkův Brod
19.02. Timotej Filip, Golčův Jeníkov
20.02. David Mifek, Havlíčkův Brod
20.02. Natálie Zárubová, Chotěboř
21.02. Karolína Farková, Havlíčkův Brod
21.02. Anna Horáková, Oudoleň
21.02. Jakub Jáchym Plaček, Havlíčkův Brod
21.02. Doriana Plačková, Havlíčkův Brod
22.02. Šárka Poláková, Úsobí
22.02. Dorota Zadinová, Ledeč nad Sázavou
23.02. Filip Prchal, Havlíčkův Brod
23.02. Jakub Ulip, Havlíčkův Brod
24.02. Zdeněk Pavlíček, Lípa
24.02. Tereza Tošerová, Havlíčkův Brod

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jitkov 71, Chotěboř 583 01, zn. TCV

Knihy, knížky, knížečky ČSOB podpořila obnovu 
elektroinstalace v kostele v Zahrádce Dětské oddělení Krajské knihov-

ny Vysočiny v Havlíčkově Brodě 
si na měsíc březen připravilo pro 
děti další soutěž o ceny, tentokrát 
na téma „Knihy, knížky, knížeč-
ky“. Soutěžící děti zodpoví 5 jed-
noduchých otázek na dané téma. 
Pokud jim nebudou stačit jejich 
chytré hlavičky, mohou využít 
knih a časopisů na dětském oddě-

lení KKV. Na dětském oddělení 
budou od 1. do 31. března 2016 
připraveny soutěžní kartičky s 5 
otázkami. Správné odpovědi bu-
dou slosovány a pěti výhercům 
bude předána odměna. Soutěž je 
určena dětem od 6 do 15 let (re-
gistrovaným dětským návštěvní-
kům KKV). 

Kostel sv. Víta stojící dnes osamě-
le na břehu přehradní nádrže Švi-
hov na řece Želivce připomíná, 
že se v těchto místech nacházel 
městys Zahrádka s téměř osmi-
setletou historií. Ten byl v letech 
1969-1977 vysídlen v souvislosti 
s napouštěním nádrže na pitnou 
vodu pro Prahu a část Středočes-
kého kraje. Při archeologickém 
a stavebně-historickém průzku-
mu v osmdesátých letech minulé-
ho století byla v kostele zničena 
elektrická instalace. Cílem členů 
spolku je vytvořit v donedávna 
nevyužívaném kostele multikul-
turní prostor pro setkávání rodá-
ků, koncerty, výstavy, bohosluž-
by a další akce. V současné době 
spolek vedle dalších oprav při-
pravuje obnovu elektroinstalace. 
Tento projekt přihlásil v loňském 
roce do akce „ERA pomáhá regi-
onům.“

Projekt Spolku Přátelé Zahrádky 
se díky podpoře dárců, kteří na 
speciální sbírkový účet přispě-
li částkou 66 050 Kč, umístil na 
druhém místě a získal dar z pro-

gramu ERA pomáhá regionům 
ve výši 40 000 Kč. Na obnovu 
elektroinstalace v kostele sv. Víta 
v Zahrádce se tedy podařilo zís-
kat celkem 106 050 Kč.

Spolek Přátelé Zahrádky v sou-
časné době aktualizuje projekto-
vou dokumentaci a po příslušném 
projednání s orgány památkové 
péče v průběhu roku 2016 zajis-
tí zřízení nové elektroinstalace 
v kostelní lodi, presbytáři a v zá-
kristii. Při přípravě kulturních 
akcí tak již nebude nutno vždy 
znovu a znovu v kostele nata-
hovat improvizované elektrické 
rozvody a z gotické zákristie, kde 
se před lety na svá kázání připra-
voval i Páter Josef Toufar, zmizí 
provizorní plechový stavební roz-
vaděč. Další opravy kostela mo-
hou zájemci podpořit příspěvkem 
na dlouhodobou veřejnou sbírku 
pořádanou Spolkem Přátelé Za-
hrádky, číslo transparentního sbír-
kového účtu je 5399739001/5500 
nebo návštěvou některé z akcí 
pořádaných v Zahrádce.

 Připravil: J.Čihák



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ, ZÁBAVA Strana 3

56 53
 rovi vstříc kolébavým krokem rozčileného pastevce, jemuž se zaběhly ovce.
 ,,Srdečně vítám! Mohu vám něco nabídnout, pane inspektore?“ 
  „Půlhodinku svého drahocenného času.“
 ,,Maličkost. Posaďte se!“
 Bytelná kožená křesla byla pouhou replikou, ta originální patrně na půdě zničily myši.
 „Pokud se nepletu, přicházíte ohledně neštěstí, které postihlo Kryštofa Vrbu.“
 ,,Jak o té události víte?“
 ,,Volal mi. Potřeboval si postěžovat.“
 ,,Postiženým není pouze pan Vrba. Zloději vykradli také malíře Michnu.“
 „Nepovídejte!“ 
 ,,K oběma vloupáním došlo v době, kdy se pánové zdržovali ve vašem domě,“ řekl Čemus. ,,A tak 
se táži, kdo věděl, že jsou pozváni?“
 ,,Všichni,“ prohlásil Jošek bez rozmýšlení. ,,S jistou zevšeobecňující licencí celé město. Nepo-
chybně lidé, kteří nám nemohou přijít na jméno, ale také lidé z okruhu našich přátel a zná– mých.“
 ,,V tom je rozdíl?“
 ,,Přátelé jsou přátelé. Ty vidím rád. Známí jsou většinou příživníci, kterým je z různých důvodů 
nezbytné nastavoval vlídnou tvář. Mohu si snad dovolit nepozvat na nějakou akci prodejné panáky 
z radnice? Už mě stáli hodně peněz, zadarmo nehrabou nejen kuřata, ale ani úředníci. Ukažte jim záda 
a začnou vám dělat naschvály!“
 ,,Proč bych jim ukazoval záda?“ otázal se inspektor Čemus pobaveně, ve skutečnosti mu do smí-
chu nebylo, spíš hořce a rmutně, jakoby na sebe přijímal hříchy všech provinilců. 
 „Pravda, vy od nich nepotřebujete razítko, když potřebujete nějaké povolení.“ 
 ,,Nerad bych vás zdržoval. Přišel jsem ohledně Vrby a Michny,“ připomenul Čemus.
  „Edouš Michna je pravidelným účastníkem kulturních večerů, které ve svém domě pořádám. 
Podílí se na přípravách scény pro moje divadelní představení. Jako malíře si ho nevážím, nesvede 
namalovat ani krajinku s břízkami a stádem laní. Plácá barvy na monumentálně rozměrná plátna, ale 
jako scénograf srší invencí. Jako člověk je Michna pozér. Občas mu lupne v bedně a opustí společ-
nost, svádí to na tvůrčí posedlost. Vychloubá se, že kdyby mu Knížák nezáviděl talent, visely by jeho 
obrazy na čelném místě v Národní galerii. Někdy se chlubí, že prodal obraz významné osobnosti, ale 
odmítá ji jmenovat, aby se jeho geniálního díla nechtěli zmocnit zloději. Osobně vím pouze o jedné 
osobnosti, která zatoužila po jeho obrazu. Náš senátor je sběratel, Michnu ovšem mylně považoval na 
charitativní instituci. I když si pana senátora už nikdo neváží, stále má konexe a jistý vliv, je zvyklý 
dostávat zadarmo. Michna mu udělal cenu, jenže pan senátor nerad otvírá peněženku a ztratil zájem. 
Někteří Michnovi naletěli a domnívají se, že si dopřává koupel v šampaňském a cigarety si zapaluje 

Dokázal bych to ocenit!“
 „Nemohu pro vás nic udělat. Ten případ nevyšetřuji, neznám souvislosti, ale kdyby to bylo v mojí 
kompetenci, neučinil bych to,“ řekl Čemus tlumeně, musel se hodně ovládat. „Pro nikoho.“
  „Váš negativní postoj chápu, ale ocenit ho nemohu, lidé si mají pomáhat,“ pronesl Jošek ukřiv-
děně, na zdravotní stav inspektora Pleváka se však nezeptal. „Mohu vám ještě nějakým způsobem 
pomoci?“ 
 ,,Nechte si pro sebe obsah našeho rozhovoru,“ požádal Čemus a připojil glosu s dvojím břitem. 
,,Ve vlastním zájmu.“
 ,,O vaší návštěvě pomlčím velice rád, to upřímně slibuji. Nebylo by pro mne příjemné někomu 
sdělit, že jsem se stal středem policejní pozornosti.“
 ,,Pokud jde o moji návštěvu, tak jenom okrajové,“ poopravil ho Čemus. 
 Josef Albert Jošek s ním došel až na nádvoří, jedním dechem vychrlil ,,kdykoli vám jsem k dispo-
zici, teď mě laskavě omluvte, musím zaskočit do provozu“ a zanechal ho pod dohledem plavovlasého 
bohatýra s pistolí, vyhlížejícího z vrátnice.
 Čemus potlačil myšlenku, že by takoví statní chasníci mohli vykonávat užitečnější práci, kdyby 
ovšem byla. Jako vrátní by vystačili s atrapami nebo špuntovkami. Procházejíce vrátnicí mu pokynul 
na rozloučenou, vyšel do neutuchajícího deště, klusem přeběhl k autu a usedl za volant. Jošek házel 
s upřímností jako vodní pólisté s míčem, o její opravdovosti se však dalo pochybovat. Ne že by na ní 
tolik záleželo, řeč se mluví, voda teče.
 Tekla.
 Po ulicích, po chodnících, v řece, jejíž hladina zřetelně stoupala.
 Telefon přiměl Čemuse zajet k chodníku, neodbytně ho sháněla ho inspektorka Nožířová. Mobil 
vyhruboval a vytruboval, seřízený na maximální hlasitost by probudil nebožtíka, méně břesknému 
signálu se stávalo, že vyzváněl naplano, inspektor měl tuhé spaní. 
 ,,Jak jste pochodila?“
 ,,Nápadná vstřícnost budí pochybnosti.“
 „Moje řeč,“ řekl Čemus. ,,Měli bychom si vyměnit poznatky. Kde jste?“
 ,,Stojím ve štrůdlu před křižovatkou za mostem.. Světla jsou stále mimo provoz.“
 ,,Znáte bar Kavalkáda?“
 ,,Budu tam,“ pronesla inspektorka Nožířová.

 29
 ,,Psí čas,“ oslovil ji místo pozdravení.



Strana 4  ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ, ZE ŠKOLY  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

54 55
 „Pokusím se,“ pronesl Jošek uvážlivě. ,,Přesněji by vás informovala manželka. Mohu?“
 ,,Můžete,“ řekl Čemus a připravil si blok.
 Zapsal devatenáct jmen. Sedm manželských párů, dvě rozvedené dámy ve věku, kdy jsou bez 
ohledu na obsah vítány každé pánské kalhoty, které se zrovna namanou, majora Lva Plíhala, Kryštofa 
Vrbu a Eduarda Michnu.
 ,,Ten Lev, major,“ řekl Čemus. ,,Kdo je to?“
 ,,Voják.“
 „To jsem pochopil.“
 „Nedávno se s velkou pompou vrátil z horoucích pekel. Nevím, kde ho manželka splašila. Major 
má nervy v kyblíčku. Když bouchlo šampaňské, udělal pohyb, jako kdyby sahal po zbrani a nesedět 
zrovna mezi dvěma neobyčejně přítulnými dámami, určitě by zalehl na podlahu a zakryl si hlavu ru-
kama. Jednu chvíli se vytratil, domníval jsem se, že na zahradu, aby se nadýchal čerstvého vzduchu. 
A že ho potřeboval! Potom pokračoval v pití, pozvracel koberec a křeslo. S Michnovou pomocí jsem 
ho zavřel do koupelny, objednal taxi a nechal ho odvézt do kasáren. Už mi nesmí přes práh!“
 ,,Odvezl ho taxikář Trnka?“
 ,,Vrbův dvorní taxikář se nacházel mimo město. Telefonicky mě odkázal na taxislužbu Červeňák, 
pro kterou jezdí. Přihnal se neznámý mladík a když majora uviděl, netvářil se zrovna přívětivě. Natož 
úslužně! Pane inspektore,“ spustil Jošek náhle skoro ostýchavě. ,,Buďme k sobě upřímní. Je naprosto 
nezbytné, abyste moje hosty obtěžoval?“
 „Není. Také to nemám v úmyslu. Tedy, až na případné výjimky,“ vymínil si Čemus pouze jistou 
míru tolerantnosti. ,,Ohledy jsou líc, povinnost rub téže bankovky.“
 ,,Když jste se zmínil o bankovkách,“ Jošek opětovně vyčaroval mihotavé pousmání, ,,u Vrby šlo 
o bankovky?“
 ,,Nejsem oprávněn sdělovat podrobnosti,“ vymluvil se Čemus. ,,Rozhodně ne do uzavření přípa-
du. Jistě chápate.“
 ,,Zajisté.“
 ,,Pan Vrba se vám třeba svěří.“ 
 ,,Pochybuji. Takoví přátelé nejsme. 
 ,,Pouze známí,“ řekl Čemus, jehož Joškova kategorizace zvaných zaujala.
 ,,Nedávno jsem měl takovou nepříjemnost. Jistý ničemu vnikl do naší chalupy v mrákovském 
katastru, ukradl kulovnici a podle dostupných informací postřelil člověka.“
 ,,Kolegu inspektora Pleváka,“ řekl Čemus.
 „To mě vskutku mrzí. Předpokládám, že nebudete ochoten najít pro mne polehčující okolnosti. 

padesátikorunami. Třeba zrovna takový Vrba! Je to zištný člověk, prolezlý závistivostí jako chalupa 
dřevomorkou.“ 
 ,,Patří k vašim přátelům nebo k vašim známým?“
 ,,Mezi námi,“ po Joškově pohledné, mužné tváři přejel shovívavý úsměv jako stín rychle se mih-
nuvšího ptáka, ,,Kryštofa nemusím, ale manželka tvrdí, že by bylo nevhodné nechat ho stranou. Jako 
podnikatel v realitách má stále v jistých kruzích jméno, ale podle mého je to všechno, co mu zbývá. 
Měl velké plány a ty často zůstanou jen v hlavě. Povídá se, že přišel o tři milióny. Když dovolíte, něco 
vám povím. Nebuďte bloud, pane inspektore! Kde by Kryštof přišel k takovým penězům! To by si je 
musel po večerech tisknout! Smrdí korunou, je na dně! Neví si rady, proto stále víc chlastá! Ujde to 
s ním, dokud je střízlivý. Hlučný společník. Rád je středem pozornosti. Jakmile začne pít, a Vrba za-
čne pokaždé, mění se v dotěrný, vulgární a všestranně společensky neúnosný element. Přichází pěšky 
nebo přijíždí taxíkem. Vozí ho nějaký Trnka. Takový protřelý, až příliš úslužný chlap. Úlisný! Nemám 
ho rád, ale manželka se v něm vidí. Když si v zimě jede zalyžovat do Alp, vozí ji tam a zase pro ni 
jezdí. Volám ho, jakmile se Kryštof Vrba dostává do agresivní nálady. Je to jeho pravidelný dopravce. 
Minule jsem využil toho, že Michnu zase posedla inspirace, protože se tady nudil. Nemůže totiž pít, 
propálil si kotlík. Požádal jsem ho, aby Vrbu odvezl domů.“
 ,,Rozumějí si?“
 ,,Abych byl upřímný,“ Jašek se zamyslel, ,,Michna se musel ze zdravotních důvodů vzdát alkoholu 
a prospělo mu to. Konečně, mě také. jeho spotřeba alkoholu byla pozoruhodná a měl čich na nejdražší 
značky, které jsem dával k dispozici. Že si hraje za umělce, to mu promíjím. Kryštof je zase chlap, 
který za umění pokládá asi jenom striptýz v nočních podnicích. Kdybyste znal jeho barák… Holé 
stěny! Žádný obraz, snad ani nástěnný kalendář, kdepak knihy nebo časopisy! Dost dobře nechápu, co 
dělá ve volném čase. I zahradu mu za úplatu seká soused.“
 ,,Máte přehled o jeho podnikatelských aktivitách?“
 ,,Pouze z doslechu vím, že je dočista na dvě,“ pronesl Jošek bezohledně a snad i s potěšením. „Po-
drobnosti neznám, nepídil jsem po nich, nezajímají mě! Mám habaděj starostí s pivovarem. Upřímně 
vzato, jsem velice nepraktická, poetická duše. V žilách mi koluje divadelní krev. Zkoušel jsem kum-
štýřskou fakultu, ale to víte, s mým třídním původem a bez protekce…“
  Tvářil se, jako kdyby mu někdo utrhl od úst poslední sousto, snad v něm skutečně dřímal kousek 
hereckého nadání. Nezasvěcený by ho politoval a nabídl mu poslední korunu.
 ,,Vystudoval jste psychologii. To byl té době velice úzkoprofi lový obor.“
 „K čemu mi dneska je?“
 Tu otázku Čemus nehodlal rozebírat.
 ,,Pomohl by mi seznam lidí, kteří přišli na váš kulturně orientovaný večírek. Včetně těch, kteří se 
omluvili, vymluvili nebo se prostě nedostavili.“

Žáci ZŠ Konečná zamířili do oblak

Před odchodem na vánoční 
prázdniny jsme já a moji spolu-
žáci - Jakub Pokorný a Adam Pi-
pek dostali na našízákladní škole 
Konečná skvělý vánoční dárek 
v podobě CERTIFIKÁTU na bez-
platný teoretický výcvik pilota 
větroně nebo ultralehkého letadla 
(ULL) v letecké škole Aeroklubu 
Havlíčkův Brod. Certifi káty škola 
obdržela přímo od Aeroklubu.

První výcvikový den se uskuteč-
nil v sobotu 16.ledna2016. Při-
bližně tříhodinový výcvik probí-
hal formou teoretického výkladu 
a pomocí promítaných prezentací. 

Dozvěděli jsme se mnoho užiteč-
ných informací, které běžně jen 
těžko zjistíte. Například, že celý 
trup letadla i s křídly se skládá 
z přepážek,jaké druhy přetížení 
mohou při letu nastat, nebo proč 
se musí využívat letecké palivo 
místo běžného benzínu do aut.  
Podobným způsobem probíhá 
a nadále bude probíhat výcvik 
celkem osm sobot, kdy se sezná-
míme se vším, co pilot potřebuje 
k bezpečnému letu s větroněm 
nebo ULL. Na prvním výcviku 
jsme nakonec dostali nečekanou 
nabídku. Po teoretické přípravě 

jsme měli možnost proletět se 
v letadle s vedoucím letecké ško-
ly. Tuto šanci jsme samozřejmě 
neodmítli. Během přibližně 20 
minutového letu jsme měli nejen 
možnost prohlédnout si Havlíč-
kův Brod a okolí v zimě a z výš-
ky, ale prakticky jsme zjistili, co 
znamenají všechna přetížení. Na-
příklad jaké působí přetížení na 
tělo při prudkém zatáčení nebo 

třeba co se děje při téměř kolmém 
letu k zemi. Bylo to velice poučné 
a zajímavé.
Tímto bych chtěl za sebe i své 
spolužáky velice poděkovat naší 
škole i Aeroklubu za tento skvě-
lý dárek, protože výcvik je pro-
stě super a třeba nás dovede až 
k „singl“ letu.
 Vít Daněk, žák IX.A

Na snímku je letecký pohled na naši školu.

Aleš Bouchner vyhrál turnaj 
v Pelhřimově
O víkendu 20.-21.2.se konal 
v Pelhřimově celostátní tenisový 
turnaj staršího žactva WILSON 
US OPEN. Dobrou formu posled-
ních týdnů v něm potvrdil hráč 
brodské Jiskry Aleš Bouchner. 
Svým soupeřům nedal šanci a po 
3 jasných výhrách v I. kole, čtvrt-
fi nále a semifi nále turnaje se pro-
bojoval do fi nále. V něm zvítězil 
na Králem z LTC Tábor 1903 6:1, 
7:6 (5). Na fotografi i Aleš Bouch-
ner s pohárem pro vítěze turnaje.
 Petr Křepinský

Juniorští reprezentanti v plné přípravě na MS
Mimořádně napilno má v posled-
ních týdnech juniorská softballo-
vá reprezentace, která se intenziv-
ně připravuje na červencové MS 
v USA. V úzkém, dnes již pouze 
dvacetičlenném kádru mají nej-
silnější zastoupení brodští Hroši. 
S reprezentačním týmem se při-
pravují vnější polaři Dan Buká-
ček, Jan Cabalka a Matěj Jedlič-
ka, vnitřní polař Petr Kučírek, 
nadhazovači Michal Holobrádek 
a Jiří Šeda a catcher Jan Hospod-
ka. Na pozici hlavního trenéra 
působí Dušan Šnelly a technic-
kým vedoucím družstva je další 
broďák Luboš Bukáček.
Národní tým absolvoval v lednu 
čtrnáctidenní pobyt na Floridě, 
kde v prvním týdnu na turnaji 
v Orlandu překvapil výborným 
šestým místem v konkurenci 24 
seniorských týmů z USA, Ka-
nady, Argentiny, Mexika, Vene-
zuely a Portorika. Druhý týden 
pak absolvoval tréninkový kemp 
v Tampě, kde hráči stihli i zápas 
NHL místní Tampy BayLighting 
s Torontem MapleLeafs.

Již příští týden odlétá tým znovu 
do zámoří, tentokrát do Argenti-
ny, kde se zúčastní dalších dvou 
přípravných turnajů a střetnou se 
i s úřadujícími juniorskými mistry 

světa, domácími Argentinci. V no-
minaci jsou všichni výše jmenova-
ní hráči. V období dubna a května 
odehraje juniorka 16 zápasů muž-
ské Extraligy, kde startuje na divo-

kou kartu a poslední generálkou 
před MS pak bude koncem května 
turnaj v holandském Utrechtu. Na 
MS cestuje šestnáctka vyvolených 
již začátkem července a stráví zde 

dvacetidenní před pobyt, v jehož 
rámci odehraje ještě jeden turnaj 
v USA a jeden v Kanadě. Cílem 
týmu je postup do play-off a v něm 
dojít co nejdále. -ds-

Pomněnky ze Šlapanova bodovaly

Dne 20. 2. 2016 proběhla v Ús-
teckém kraji ve městě Postoloprty 
mezinárodní soutěž mažoretek 
a twirlingu států Evropské unie. 
Této soutěže se také účastnily 
mažoretky z Vysočiny, a to v za-
stoupení souboru Pomněnky Šla-
panov. Děvčata bojovala ve vě-
kové kategorii juniorky, ve které 
obdržela krásné 2. místo a postup 
do fi nálového kola, které se usku-
teční 2. 4. 2016 v Kadani. Dále 
děvčata získala ocenění od poro-
ty za nejkrásnější choreografi i ze 

všech 40 zúčastněných souborů. 
Ve fi nálovém Kole v Kadani se 
Pomněnky utkají již se všemi po-
stupujícími soubory z celé České 
republiky a zahraničí, kde budou 
bojovat o titul Mistr mažoretek 
států EU.
Držíme Pomněnkám palce, 
aby pro ně finálové kolo bylo 
stejně tak úspěšné jako kolo 
základní.
Za Občanské sdružení mažoretky 
 Šlapanov Zdenka Malinová 



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU POLICIE, HASIČI Strana 5

U Cikháje havaroval řidič s osobním vozidlem Zloděj vykradl neobydlený byt

Poškodil zaparkované vozidlo a odjel

Policisté z ob-
vodního oddě-
lení v Chotěboři 
vyšetřují případ 
krádeže. Dosud 
nezjištěný pa-
chatel v období 
od 11. února do 

23. února vnikl v Chotěboři do ne-
obydleného bytu. Byt se nachází 

v přízemí bytového domu a právě 
prochází rekonstrukcí. Pachatel 
nezjištěným způsobem vypáčil 
petlici na vchodových dveří do 
bytu, do kterého vnikl a odcizil 
různé věci – podlahovou krytinu, 
křídlo od dřevěného špaletového 
okna, špachtle, kanystr a malíř-
skou štětku. Majiteli vznikla krá-
deží škoda v celkové výši 

Ztratila se z kabelky peněženka
Policisté z obvodního oddělení 
v Pelhřimově prověřují oznáme-
ní o krádeži peněženky. Zatím 
nezjištěný pachatel v přesně ne-
zjištěnou dobu  - zřejmě od čtvr-
tečního večera do pátečního rána 
- odcizil v Pelhřimově ženě z její 
kabelky dámskou peněženku. 
Uvnitř peněženky byly uložené 
peníze a osobní doklady. Krádeží 
vznikla poškozené škoda v celko-
vé výši přesahující částku 8000 
korun. Policisté případ krádeže 
zadokumentovali a po pachateli 
krádeže pátrají. 

V této souvislosti znovu apeluje-
me na všechny občany, aby byli 
velice opatrní na své osobní věci 
a peněženky nebo kabelky měli 
stále při sobě a na dohled, aby 

se těchto věcí nemohla zmocnit 
žádná cizí osoba. Zejména kabel-
ky a peněženky je zapotřebí mít 
v dosahu a mít je stále na očích, 
abychom nedávali zbytečně šanci 
zlodějům. Obratný zloděj dokáže 
velice rychle využít i chvilkové 
nepozornosti a zmocní se peně-
ženky nebo kabelky a majitel si 
toho nemusí hned vůbec všim-
nout a skutečnost, že byl okraden, 
zjistí bohužel mnohem později, 
až potřebuje použít peníze, pla-
tební kartu nebo doklady, které 
měl uložené v peněžence. Proto 
ani nemůže policistům poskytnut 
popis možného pachatele, který 
by mohl mít krádeže na svědomí.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 vedoucí oddělení -  tisková mluvčí

Ukradl vrtačku, ostraha ho zadržela

Namol opilý ležel na silnici

Zloděj se vloupal do cukrárny

Policisté z obvodního oddělení 
v Jihlavě dokumentují případ 
krádeže, kterou má na svědomí   
dvaadvacetiletý muž z Jihlavy. 
I když byl tento muž rozsud-
kem okresního soudu v Jihlavě 
loni v září odsouzen za přečin 
krádež k podmíněnému trestu 
odnětí svobody v trvání dvanác-
ti měsíců se zkušební dobou do 
listopadu roku 2018, tak se pře-
sto znovu dopustil protiprávního 
jednání a kradl. Ve čtvrtek 25. 
února krátce po šestnácté hodině 
v prodejně OBI na ulici Roma-
na Havelky v Jihlavě odcizil bez 
užití násilí z prodejní plochy vol-
ně vystavené zboží a to vrtačku 
v hodnotě téměř čtyři tisíce ko-
run. Zboží si uschoval pod oděv 
a bez zaplacení prošel pokladní 
zónou, kde byl zastaven ostrahou 

prodejny. Odcizené a nepoško-
zené zboží vydal, a to mohlo být 
vráceno zpět do prodeje. Policis-
té muže zadrželi a případ krá-
deže zadokumentovali. Ve věci 
vedou zkrácené přípravné řízení 
podle a pachateli krádeže sdělili 
podezření ze spáchání přečinu 
krádeže.

Řidič utrpěl těžké zranění a mu-
sel být z místa převezen leteckou 
záchrannou službou do nemocni-
ce v Brně. Dále došlo k lehkému 
zranění spolujezdkyně na před-
ním sedadle, která byla převezena 
do nemocnice. Ke zranění jiných 
osob nedošlo. Policisté provedli 
u řidiče dechovou zkoušku s ne-
gativním výsledkem. Při nehodě 
vznikla hmotná škoda v celkové 
výši 80 000 korun. 

Včera v půl sedmé večer přija-
li policisté na tísňové lince 158 
oznámení o podnapilém muži, 
který se motá po silnici první třídy 
u obce Obrataň. Muž se měl neko-
ordinovaně pohybovat na komuni-
kaci a ohrožoval tak sebe i ostatní 
účastníky provozu. V době pří-
jezdu hlídky na místo muž ležel 
na vozovce. Policisté zjistili, že 
se jedná o sedmapadesátiletého 

cizince, který není schopen samo-
statného pohybu ani komunikace. 
Při dechové zkoušce mu naměřili 
3,66 promile alkoholu v dechu.

Vzhledem k tomu, že muž ve svém 
stavu ohrožoval svůj život a zdra-
ví, ho policisté zajistili a převezli 
na protialkoholní záchytnou stani-
ci. Navíc je podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku. 

Chotěbořští policisté pátrají po 
pachateli, který se rozhodl oboha-
tit vloupáním do cukrárny na ná-
městí T.G Masaryka v Chotěboři. 
K činu došlo v noci ze čtvrtku na 
pátek. Dosud neznámý pachatel 
vypáčil vstupní dveře prodejny 
a vnikl dovnitř. Za pultem odcizil 
příruční pokladnu s fi nanční hoto-
vostí. Celkem způsobil škodu za 

více jak pět tisíc korun. Policisté 
po přijetí oznámení vyjeli na mís-
to, kde provedli ohledání a prvotní 
šetření. Případ zadokumentovali 
a zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinu 
krádeže. Veškeré okolnosti přípa-
du dále prověřují. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Policisté z dopravního inspekto-
rátu Pelhřimov pátrají po nezná-
mém řidiči, který má na svědomí 
dopravní nehodu, při které bylo 
poškozeno zaparkované vozidlo. 
Zatím neustanovený řidič z mís-
ta nehody odjel. K nehodě mělo 
dojít v úterý 23. února v době od 
8.00 do 12.00 hodin v Humpolci. 
Dosud nezjištěný řidič projížděl 
po ulici Na Závodí a při jízdě 

kolem jednoho z domů nezvládl 
řízení a narazil do zde zaparkova-
ného automobilu značky Nissan. 
Řidič nesplnil svoji zákonem da-
nou povinnost a z místa nehody 
odjel. Na poškozeném vozidel 
vznikla hmotná škoda v celkové 
výši dva tisíce korun. 

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 vedoucí oddělení -  tisková mluvčí

Za volant usedl podnapilý řidič
Policisté z dopravního inspekto-
rátu Havlíčkův Brod v pondělí 
22. února ve večerních hodinách 
v rámci běžného výkonu služby 
kontrolovali řidiče motorového 
vozidla Fiat. Řidič krátce před 
půl osmou večer projížděl po sil-
nici II/344 v Chotěboři, kde ho 
zastavili policisté. Řidiče vyzvali 
k předložení dokladů potřebných 
pro provoz a řízení vozidla. Poté 
ho policisté vyzvali k provedení 
dechové zkoušky, jejíž výsle-
dek byl pozitivní - 1,45 promile 
alkoholu v dechu. Opakované 
zkoušky byly také pozitivní - 1,67 
promile alkoholu a 1,39 promile 
alkoholu v dechu. 

Následně hlídka devětatřicetileté-
ho řidiče vyzvala, aby se podrobil 
ve zdravotnickém zařízení odběru 
vzorku biologického materiálu, 
což bezdůvodně odmítl. Tímto 

jednáním naplnil skutkovou pod-
statu přestupku. 
Zákon o provozu na pozemních 
komunikacích každému, na které-
ho se vztahuje, ukládá povinnost 
podrobit se na výzvu policisty, 
vojenského policisty, zaměstna-
vatele, ošetřujícího lékaře nebo 
strážníka obecní policie vyšetření 
ke zjištění, zda není ovlivněn ji-
nou návykovou látkou. Při nespl-
nění této povinnosti hrozí pacha-
teli přestupku peněžní sankce ve 
výši od 25 000 do 50 000 korun 
a zákaz činnosti na dobu od jed-
noho roku do dvou let. K tomuto 
přestupku se váže i bodová pena-
lizace v evidenční kartě řidiče, 
která činí sedm bodů.  Policisté 
muži zakázali mu další jízdu mo-
torovými vozidly. Policisté muži 
zadrželi řidičský průkaz a zaká-
zali mu další jízdu motorovými 
vozidly. 

Vandal poškrábal zaparkované vozidloKriminalisté pátrají po hledaném muži
Havlíčkobrodští policisté prově-
řují další případ poškození zapar-
kovaného vozidla. Dosud nezná-
mý pachatel v přesně nezjištěné 
době od 15. do 19. února na síd-
lišti Žižkov II v Havlíčkově Bro-
dě poškrábal lak zaparkovaného 
osobního automobilu Škoda Fa-
bia. Na vozidle poškodil lak obou 
předních a dále pravých zadních 

dveří a způsobil škodu za deset 
tisíc korun.

Policisté po přijetí oznámení vy-
jeli na místo, kde provedli ohle-
dání a prvotní šetření. Případ 
zadokumentovali a zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
z přečinu poškození cizí věci. Po 
pachateli skutku pátrají.

Pelhřimovsko – Kriminalisté se 
obracejí na občany s žádostí o spo-
lupráci při pátrání po hledaném 
muži, který je důvodně podezřelý 
z páchání trestné činnosti.

Na jednatřicetiletého muže vydalo 
Okresní státní zastupitelství v Pel-
hřimově souhlas se zadržením. Muž 
je důvodně podezřelý z trestných 
činů zpronevěry a krádeže, kterých 
se měl dopustit v průběhu loňské-
ho roku na Pelhřimovsku. Muž je 
však hledaný i v souvislosti s další 
trestnou činností páchanou na území 
České republiky. 

Hledaný muž je střední postavy, 
vysoký kolem 180 centimetrů. Má 
hnědočerné nakrátko vyholené vla-
sy a hnědé oči. Velmi výrazným 
poznávacím znamením je jeho teto-

vání. Přes pravou tvář, pravou část 
krku a pravé rameno má vytetovaný 
ornament, na hřbetu pravé ruky přes 
zápěstí má vytetovaný nedokonče-
ný obrázek ptáka o velikosti 8 x 13 
centimetrů.

Kriminalisté po muži pátrají od kon-
ce října loňského roku. Přes všechna 
učiněná opatření se jim ho však do 
současné doby vypátrat nepodařilo. 
Z tohoto důvodu se s žádostí o spo-
lupráci obracejí na veřejnost.

Žádáme občany, kteří hledaného 
muže viděli, nebo by mohli sdělit 
jakoukoli informaci o tom, kde se 
v současné době nachází nebo po-
hybuje, aby se přihlásili na lince 158 
nebo na nejbližší služebně policie.

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Řidička se střetla s nákladním autem
V pátek půl hodiny po poledni 
došlo v Olešné k dopravní nehodě 
osobního auta a nákladní soupra-
vy. Šestapadesátiletá řidička vo-
zidla značky Mini Cooper se při 
průjezdu obcí plně nevěnovala ří-
zení a přejela do protisměru, kde 
se čelně střetla s protijedoucím 
nákladním automobilem s přívě-
sem. Při nehodě došlo k lehkému 
zranění řidičky, která byla převe-
zena do pelhřimovské nemocnice. 

Nikdo další zraněn nebyl. Škoda 
na vozidlech byla vyčíslena na 
675 tisíc korun. 
Policisté u obou řidičů provedli 
dechové zkoušky na alkohol s ne-
gativním výsledkem. Místo neho-
dy ohledali a zadokumentovali. 
Okolnosti nehody jsou předmě-
tem dalšího šetření.
 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Neplatí výživné na svého syna

Někdo si přisvojil v autobuse 
ledvinku s penězi a doklady

Policisté z obvodního oddělení 
v Chotěboři se zabývají přípa-
dem muže, který neplní vyživo-
vací povinnost na svého syna. 
Od počátku roku 2013 do sou-
časné doby nerespektuje rozsu-
dek okresního soudu v Havlíč-
kově Brodě a neplatí výživné na 

dítě, které má ve své péči svěřené 
matka dítětě. Na výživném tak 
sedmatřicetiletý muž dluží téměř 
60 000 korun. Policisté oznáme-
ní přijali a zahájili ve věci úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu zanedbání po-
vinné výživy.

Policisté prověřují případ zata-
jení nálezu, ke kterému došlo 
25. 2. odpoledne v linkovém 
autobusu na trase z Jihlavy do 
Havlíčkova Brodu. Jeden z ces-
tujících v něm zapomněl ledvin-
ku s penězi a doklady a nálezce 
si ji přisvojil. Majiteli způsobil 
škodu za deset tisíc korun.
Policisté po přijetí oznámení 
případ zadokumentovali a za-
hájili úkony trestního řízení pro 

podezření ze spáchání přečinu 
zatajení věci. Po pachateli pá-
trají a zároveň upozorňují, že 
nálezci věcí jsou povinni je ode-
vzdat buď policistům nebo na 
obecních či městských úřadech. 
V případě, že tak neučiní, vy-
stavují se postihu za protiprávní 
jednání. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Ve čtvrtek v 12.29 hodin byla 
na linku tísňového volání Hasič-
ského záchranného sboru Kraje 
Vysočina ohlášena dopravní ne-
hoda osobního vozidla na komu-
nikace u obce Cikháj na Žďár-
sku. Na místo události operační 
důstojník Krajského operačního 
a informačního střediska HZS 
Kraje Vysočina vyslal jednotku 
profesionálních hasičů ze stanice 
ve Žďáře nad Sázavou.  

Řidič s osobním vozidlem Škoda 
Fabia narazil do stromu, po ne-
hodě skončil vůz převráceny na 
boku. Ve vozidle zůstala uvěz-
něná dvoučlenná osádka. Hasiči 
na vozidle provedli protipožární 
opatření a vozidlo zajistili proti 
převrácení. Následně za pomo-
ci hydraulického vyprošťova-
cího zařízení odstřihli zadní 
část střechy a ve spolupráci se 
zdravotníky vyprostili zaklíně-

ného zraněného řidiče. Poté vy-
stoupila z vraku vozidla i lehce 
zraněná spolujezdkyně. Ta byla 
po nezbytném ošetření na mís-
tě události převezena k dalšímu 
ošetření do nemocnice sanitním 
vozem. Řidič byl transportován 
do nemocnice letecky.

Hasiči na místě události velmi 
úzce spolupracovali se zasahu-
jícími policisti a během šetření 

události řídili na komunikaci 
provoz kyvadlově. Po zdoku-
mentování události policií jed-
notka asistovala při vyproštění 
vozidla a naložení na odtahovou 
službu.

Příčina, průběh a veškeré okol-
nosti dopravní nehody jsou před-
mětem policejního vyšetřování.

 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová 
 – tisková mluvčí

Hasiči v akci Zásahy hasičů 
Ve čtvrtek v 8.11 hodin odstranila 
jednotka profesionálních hasičů 
z Chotěboře nebezpečně naklo-
něný strom nad rodinným domem 
na ulici Břevnická nádrž v Chotě-
boři. O pár minut později, v 8.28 
hodin provedla jiná jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů ze Světlé 
nad Sázavou pročištění ucpaných 
okapů na ulici Sázavská ve Světlé 
nad Sázavou.V 13.35 hodin vyje-
li havlíčkobrodští profesionální 
hasiči k ohlášenému úniku plynu 
na ulici Kyjovská v Havlíčkově 
Brodě. Provedeným průzkumem 
místa zásahu hasiči zjistili, že se 
jedná o menší únik z netěsnosti 
kolem uzávěru. Jednotka pro-
vedla měření koncentrací plynu 

a místo události předala techniko-
vi plynárenské společnosti.

V 13.36 hodin vyjeli havlíčkob-
rodští profesionální hasiči na zá-
kladě žádosti strážníků městské 
policie do katastru obce Občiny, 
kde byla nalezena mrtvá liška ve 
skruži. Hasiči zvíře ze skruže vy-
prostili.

A v 4.56 hodin, již 26. 2., opět 
zasahovala jednotka profesio-
nálních hasičů ze stanice Chotě-
boř. Na náměstí T. G. Masaryka 
v Chotěboři se ve dveřích zámku 
u pekařství zalomil klíč. Hasiči 
prostory otevřeli.

 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová 
 – tisková mluvčí

Od 22. února do 23. února 2016 
se mj. udály tyto zásahy hasičů: 
Jednotka profesionálních hasičů 
ze stanice Světlá nad Sázavou 
odstraňovala strom, který padl na 
komunikaci u obce Malčín. Sta-
lo se tak v 10.29 hodin. V 11.14 
hodin otevřeli havlíčkobrodští 
profesionální hasiči na základě 
žádosti zdravotníků a policis-
tů dveře bytu na ulici Havířská. 
Uvnitř bytu byla nalezena mrt-
vá osoba. 15 minut po dvanácté 
hodině vyjela jednotka profesio-
nálních hasičů ze stanice Ledeč 
nad Sázavou na ulici Pod Hájem 
v Ledči nad Sázavou, kde měl 
hrozit strom pádem na komunika-
ci. Provedeným průzkumem mís-

ta zásahu hasiči zjistili, že nebez-
pečí z prodlení na místě nehrozí. 
V 13.03 hodin provedla jednotka 
sboru dobrovolných hasičů z obce 
Havlíčkova Borová tlakování ka-
nalizace v obci. O 5 minut pozdě-
ji vyjeli havlíčkobrodští profesio-
nální hasiči k ohlášenému úniku 
oleje z poškozeného traktoru na 
ulici Žižkova. Únik přibližně 10 
litrů oleje hasiči zlikvidovali spe-
ciálním sorbentem. Spadlý strom 
odstranila i jednotka profesionál-
ních hasičů ze stanice Humpolec, 
který padl na komunikaci na uli-
ci Jihlavská v Humpolci v 13.49 
hodin.
 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová 
 – tisková mluvčí



Strana 6 NA NÁVŠTĚVĚ  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Starosta Borové Aleš Uttendorfský to vidí pozitivně

Daří se nám posouvat městys kupředu

Ing. Aleš Uttendorfský je sta-
rostou městyse Havlíčkova 
Borová druhým rokem a svým 
věkem patří k těm nejmladším 
v okolí. 

Když se řekne starosta, většina 
lidí si představí rozvážného muže 
v letech. To se o vás v žádném 
případě říci nedá. Nemáte s tím 
někdy trochu problémy - uznáva-
jí vás spolupracovníci i občané 
městyse jako autoritu?
Jelikož jsem na úřadě již šestým 
rokem (v předchozím volebním 
období jsem byl uvolněným mís-
tostarostou), tak to až tak zásadní 
krok do funkce starosty nebyl. 

Měl jsem podporu jak občanů, tak 
všech zastupitelů. V předchozím 
období to z tohoto hlediska bylo 
horší a bylo vidět, že některým 
lidem se zrovna moc nelíbí, když 
je ve vedení obce pětadvacetiletý 
člověk hned po škole. Nicméně si 
myslím, že jelikož mě lidé chtěli 
za starostu, tak autoritu i podporu 
mám, a díky dobrému kolektivu 
se nám daří posouvat městys ku-
předu.

Pane starosto, můžeme se ohléd-
nout za první polovinou vašeho 
volebního období ve funkci? Jak 
se vám daří naplňovat vaše plá-
ny, s nimiž jste jistě starostování 
přebíral?

Některé plány se daří lépe některé 
hůře. Největší roli v plánech sa-
mozřejmě hrají peníze, kterých 
není nikdy dostatek. Musíme tak 
dělat pouze to na co máme, co nás 
tlačí nejvíce nebo na co dostane-
me dotaci.

Podařilo se vám v městečku něco, 
s čím byste se rád pochlubil?

Chlubit se samozřejmě můžu, ale 
bylo by nefér, říkat že je to jen 
moje zásluha. Velkou část práce 
odvedl bývalý starosta a součas-

ný místostarosta Mgr. Otto Hájek. 
Větší akce jsme totiž vybudovali 
v minulém volebním období  (re-
konstrukce chodníků, zbudování 
tělocvičny v ZŠ, zateplení budov, 
ozelenění obce, rozvody el. z BPS 
a další). V tomto volebním obdo-
bí jsme zatím spíše pořizovali 
majetek pro další rozvoj obce. 
Koupili jsme sokolovnu s areá-
lem a pozemky pro budoucí vý-
stavbu. A připravujeme projekčně 
další akce. 

Jaké hlavní úkoly jsou před 
vámi?

V letošním roce dobudujeme de-
vět stavebních parcel v lokalitě 
U Vodárny. Dále plánujeme opra-
vu komunikací po obci.

To budete všechno fi nancovat 
sami nebo zkusíte požádat o do-
tace?

Tyto akce budeme fi nancovat 
sami, ale máme i další akce, 
které budeme dělat v závislosti 
na dotacích. Zažádáno je o do-
taci na vybudování teplovodu 
z místní BPS pro vytápění ZŠ, 
MŠ, úřadu městyse a sokolovny. 
Žádat budeme dále na zateplení 
a výměnu oken v budově zá-

kladní školy, další připravované 
akce na dotace budou kanalizace 
a ČOV odpadních vod, rekon-
strukce náměstí, rekonstrukce 
sokolovny a vybudování nových 
vodních nádrží. Tyto akce však 
letos zvládneme pouze projekč-
ně a realizace v závislosti na do-
tacích by následovala nejspíše až 
v následujícím roce, tedy 2017. 
Bohužel systém je nastaven tak, 
že s rozpočtem si obce nijak moc 
vyskakovat nemůžou a jsou od-
kázány na sytém dotací. 

Do života v obcích však občas 
zasahují i jiní investoři - jaká je 
situace v Borové?
Na tento rok chce ČEZ provést 
položení zemního vedení v ulici 
Havlíčkova, bohužel se nám ne-
podařilo přesvědčit je, aby tyto 
práce byly provedeny současně 
při rekonstrukci chodníků v roce 
2012, kdy byla prováděna cel-
ková rekonstrukce ulice a stačilo 
položit kabel a chráničky. Tudíž 
se bude muset chodník letos čás-
tečně rozebrat. Dále v rámci po-
zemkových úprav (v závislosti na 
přidělení dotace) by měl pozem-
kový úřad v letošním roce vybu-
dovat poldr pod hřištěm u vodár-

ny a realizovat asfaltové cesty do 
Manty a Příční.

To jsou docela významné zásahy 
do běžného provozu obce - může-
te nějak ovlivnit jejich načasová-
ní, aby se vše nekřížilo i s vašimi 
plány?
Nějak výrazněji ovlivňovat termí-
ny nejdou a práce musí probíhat 
tak, aby se vše stihlo. 
Jak je to u vás s dopravní obsluž-
ností? Nedošlo k nějakým nega-
tivním změnám?
Dopravní obslužnost je již něko-

lik let stejná. Změny neplánujeme 
a snažíme se ji alespoň ve stávají-
cí výši zachovat.
Letošní rok je nazýván rokem 
Havlíčkovským vzhledem ke ku-
latým výročím narození, deporta-
ce i smrti tohoto vašeho význam-
ného rodáka. Jistě připravujete 
nějaké oslavy.
Ano, plánujeme oslavy na naše 
posvícení, tj. až na 2.–4. září, tak-
že program zatím ještě připravu-
jeme.
 Marcela Lanková
 Foto: Aleš Uttendorfský a mal

Ten borovský kostelíček stojí na vršku ... (KHB). Náměstí se sochou významného rodáka Karla Havlíčka Borovského. Slavnostní průvod při oslavách KHB v roce 2006.

Sportovní den v nové tělocvičně.

Starosta Ing. Aleš Uttendorffský

Poklad se vrátil do Brodu

Havlíčkův Brod – Poklad, nale-
zený loni v lese u Humpolce a vy-
stavený na přelomu roku v muzeu 
v rámci výstavy Poklady Vysočiny 
– skvosty depozitářů, se minulý tý-
den nakrátko vrátil zpět do vitríny 
v Havlíčkově domě. Tři sta čtyřicet 
jedna zlatých a stříbrných mincí 
z přelomu a první poloviny 17. sto-
letí bylo v Národním muzeu v Praze 
podrobeno analýze na numismatic-
kém oddělení. A v pátek 26. února 

před polednem byla právě u tohoto 
pokladu vyhodnocena literární sou-
těž Poklad z Humpolecka. 
Protože kolem nalezených mincí 
je stále plno nezodpovězených otá-
zek, vyzvalo koncem roku Muzeum 
Vysočiny ve spolupráci s Krajskou 
knihovnou Vysočiny širokou veřej-
nost, aby pomohla odhalit tajemství 
tohoto pokladu. O sepsání příběhu 
mincí či jejich vlastníka se pokusilo 
přes padesát dětských i dospělých 

autorů, z nichž byly vyhodnoce-
ny ty nejlepší dokonce ve čtyřech 
kategoriích oproti původně vypsa-
ným dvěma. Důvod nám objasnila 
ředitelka knihovny Jitka Hladíko-
vá: „Hodnotící komisi, složené ze 
tří zástupců muzea a tří z knihovny, 
se vybíralo se velmi těžko, proto-
že úroveň jednotlivých prací byla 
velmi vyrovnaná. Samozřejmě byl 
rozdíl mezi dětmi z I. a II. stupně, 
proto jsme dětskou kategorii ještě 
takto rozdělili. Přihlásilo se i něko-

lik dětí s úplně originálním zpraco-
váním, a tak vznikla třetí kategorie 
- originální nápad. A jako čtvrtá zů-
stala kategorie dospělých.“
Na slavnostním vyhlášení soutěže 
dostali autoři vítězných prací dár-
kové balíčky, na kterých se podí-
lely obě pořádající instituce spolu 
s Krajem Vysočina.
V závěru setkání ředitel muzea 
MgA Jiří Jedlička připomněl, že 
s pokladem se může veřejnost po-
myslně setkat ještě v úterý 8. břez-

na ve Skaut klubu při besedě s ná-
zvem Měnové poměry za třicetileté 
války na česko-moravském pome-
zí. Odborní pracovníci Národního 
muzea PhDr. Jiří Militký a PhDr. 

a Mgr. Kamil Smíšek spolu s ar-
cheologem brodského muzea Mgr. 
Alešem Knápkem přiblíží historic-
kou dobu, z níž nalezený poklad 
pochází.  (mal)

Poklad z Humpolecka - vyhodnocení
1.stupeň 
1.místo - Jonáš Poustka - 4.C, ZŠ a MŠ Wolkerova HB 
2. místo - Kateřina Pešková - 4.tř., ZŠ a MŠ Šlapanov 
3. místo - Filip Majer - 4.C,  ZŠ Wolkerova HB 

2.stupeň
1.místo – Eliška Charamzová - 7.A, ZŠ V Sadech HB 
2.místo – Anna Zajíčková - 13 let, ZŠ V Sadech HB 
3. místo - Klára Jenčová - 8.C, ZŠ V Sadech HB 

Originální nápad:
Eliška Vaňkátová - 13 let,  ZŠ V Sadech HB - veršovaná forma
Antonio Šoposki - 8.B, ZŠ a MŠ Wolkerova HB - netradiční vyprávění
4.C ZŠ V Sadech HB (pí uč. Mezerová) - forma pohádkové knížky
Filip Sýkora - 4.C,  ZŠ a MŠ Wolkerova HB - za pohádkový příběh
Martin Toman - 8.B, ZŠ a MŠ Wolkerova HB - historické zpracování

Dospělí:
1.místo - Ivana Horáčková - Havlíčkův Brod
2. místo - Ludmila Fejtová - za pohádkový příběh
3. místo - Jakub Vazač - Humpolec 396 01 - historické zpracování

Cena pro nejmladšího účastníka:
Barunka Němcová (Kamýk nad Vltavou)

Pracovníci muzea zvolili dobové oblečení.

Moderování akce se ujal ředitel muzea Jiří Jedlička.

Eliška Vaňkátová sepsala příběh o pokladu ve verších.

Mince z nalezeného pokladu.



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU NA NÁVŠTĚVĚ Strana 7

Březen - za kamna (s knížkou) vlezem 

Havlíčkův Brod – Krajská 
knihovna Vysočiny (KKV) naplá-
novala na nadcházející týdny řadu 
akcí. Pod heslem Březen - měsíc 
čtenářů připravila na každý týden 
nějakou výjimečnou  příležitost 
pro nové i stávající čtenáře. Na-
příklad v týdnu od 1. do 5. března 
vyhlásila už tradiční amnestii pro 
zapomnětlivé čtenáře, to zname-
ná, že pokud vrátí knížky, jejichž 
výpůjční doba už dávno uplynula, 
nebudou platit žádné upomínky. 
Ve dnech od 8. do 12. března se 
mohou milovníci četby stavit ve 
vestibulu Staré radnice, kde bude 
probíhat oblíbená burza knih, při 
níž knihovnice nabízejí mnoho 

zajímavých publikací, vyřazených 
z knihovních fondů. Týden od 14. 
do 19. března je pak příležitostí 
pro všechny nové zájemce o člen-
skou legitimaci, protože registrace 
v těchto dnech je zdarma. 

V průběhu celého měsíce KKV 
uspořádá pro dospělé čtenáře 
i širokou veřejnost různé koncer-
ty, besedy a přednášky, a pro děti 
kromě již zavedených dílniček 
a duhových hrátek i soutěže a di-
vadelní představení. 

Možná přijde číst i babička 

Dětské oddělení KKV připravi-
lo na páteční odpoledne (4. 3. 

v době mezi 13:30 – 16:00) za-
jímavou akci pro děti, spojenou 
s dílničkou – Ubrouskové tech-
niky pro malé tvořílky. Kdokoliv 
může přijít a přečíst dětem něco 
pěkného, ať už z vlastní přinese-
né knížky nebo vypůjčené pří-
mo na místě. Číst mohou přijít 
všichni: maminky, tety, babičky 
i dědečkové  a další - prostě kaž-
dý, kdo se chce podělit o radost 
ze čtení. Na čtenáře i posluchače 
už se knihovnice moc těší.

Kamčatka, perkuse i třetí říše
Dospělým je hned v prvním týdnu 
určena třetice rozmanitých akcí. 
Ve středu 2. března od 18 hodin je 

to cestovatelská diashow Martina 
Loewa. Beseda v AZ-centru pro-
vede účastníky  divokým krajem 
tajgy, tundry a špičatých vulkánů, 
přes bizarní lávová pole až do so-
pečných kráterů. Barevná jezírka, 
sirné nánosy i dýmající gejzíry při-
blíží příběh dobrodružné cesty plný 
úžasných fotografi í a poutavého 
vyprávění.

Zájemci o perkusní hudební ná-
stroje by si neměli nechat ujít 
přednášku  v pondělí 7. března 
od 16 hodin v učebně KKV. Vác-
lav Lindl Chantek si připravil 
povídání o výrobě těchto nástro-
jů s hudebními ukázkami.

Milovníkům historie je určena 
přednáška s názvem Největší 
tajemství třetí říše. Milan Zacha 
Kučera představí v 90 minutách 
neznámou část historie II. svě-
tové války (součástí jsou i dva 
krátké fi lmy). Po největší tanko-
vé bitvě dějin u Kurska se váleč-
né štěstí obrátilo v neprospěch 
nacistů. Od té chvíle začínají 
obrovské podzemní práce v ob-
lasti nedaleko Náchoda, ovšem 
již na dnešním polském území. 
Třetí největší polský zámek Ksi-
až je přebudováván na poslední 
hlavní stan Hitlera a jsou v něm 
provedeny obří podzemní prá-
ce – jen hlavní výtahová šachta 

na centrálním nádvoří zámku 
měla rozměry ústí 20x25 metrů! 
V blízkých Sovích horách je pak 
v šesti z nich vyvrtáno šest pod-
zemních komplexů, z nichž ně-
které jsou tak velké, že se na nich 
dá plout na lodích. V přednášce 
jsou představeny všechny zmi-
ňované objekty a reálie i legen-
dy, spojené s objevováním této 
pro Čechy skryté části historie. 
Koná se učebně KKV od 17,30 
hodin.  (mal)

O všech akcích budeme naše čte-
náře průběžně informovat v kul-
turních přehledech.

Z kroniky turistů v Havlíčkově Brodě

Z POHLEDU
V úterý 23. 2. v 9.45 hodinvyrazil 
KČT vlakem do Pohledu, kde byl 
začátek vycházky. „V Pohledu na 

nádraží jsme nejprve poblahopřá-
li Majce a Heleně k narozeninám 
a pochutnali si na vynikajícím po-
hoštění, které si pro nás oslaven-

kyně přichystaly. Potom jsme se 
vydali po ŽTZ, u samoty U Dušků 
z ní odbočili a pokračovali po ne-
značené cestě k Zálesí. Tam jsme se 
napojili na ČTZ a po ní přes Terme-
sivy došli ve 12 hodin až do Hav-
líčkova Brodu. Vycházky se zú-
častnilo 27 turistů.“ sděluje Vlaďka 
Doležalová, která vycházku vedla 
s Janou Adamovou.  V mírném, ale 
vytrvalém dešti, našlapali asi 7 km.
Z MICHALOVIC
Božena Blažková říká: „24. 2. nás 
čekal výšlap z Michalovic. Vyšli 
jsme zkratkou k silnici do Lípy. 
Ještě u autobusové zastávky jsme 
si všimli nového pomníčku po-
staveného na památku padlých 
Rumunů ve 2.světové válce, s ná-
pisem v rumunštině. Také jsme 
si ukázali rodný dům generála 
Kutlvašra, známého z osvobozo-

vání Prahy. U dalšího rumunského 
památníku jsme se zastavili v Mi-
chalovských lesích, které jsme 
procházeli. Ten je v lese už mnoho 
let. Přešli jsme trať a pokračovali 
po cestě do Petrkova. Tam jsme 
se vyfotografovali před Reynko-
vým statkem a ještě si prohlédli 
nový pomníček Mistra Jana Husa 
a padlých občanů Petrkova v 1. 
světové válce. Ten byl odhalen 
v roce 2015. Potom už jsme šli 
přes Dolík do Havlíčkova Brodu.
Užili jsme si hezký den.“
Do Čechovky ušlo 30 turistů 9 
km. Ráno byla krajina bílá, jako 
pocukrovaná, cestou se přihnala 
i chumelenice, ale v HB už nebylo 
po sněhu ani památky. 
PŘES KRÁSNOU VYHLÍDKU
27. 2. začala vycházka v Hum-
polci na nádraží ČD, odtud turisti 

zamířili nahoru pod dálnici. Peter-
hansovi vypráví, že „po dost ne-
bezpečném přeběhnutí silnice na 
Pelhřimov, nás již čekalo klidné 
projití obce Vystrkov. Pod vesnicí 
jsme dostali občerstvení od Emy 
Dočkalové a pokračovali do Ko-
morovic. Zde u místní kapličky 
jsme se vyfotografovali a po mod-
ré turistické značce pokračovali 
dále směrem na samotu Lipovky 
a Krásnou vyhlídku. V lese jsme 

si dali krátkou pauzu na svačinu, 
a pak zamířili do Humpolce.“

Ve městě skupina 34 turistů se 
rozdělila a každý zamířil do něja-
ké hospůdky. Našlapalo se 11 km 
a všichni se nakonec sešli na ná-
draží ČD, odkud vláček všechny 
odvezl domů.

 Připravili: Vlaďka Doležalová,
  Božena Blažková, 
 Draha a Jan Peterhansovi

Z Michalovic.  Foto: B. Špaček

Z Michalovic.  Foto: B. Špaček

Z Pohledu do Brodu.  Foto: V. Doležalová

Z Pohledu do Brodu.  Foto: V. DoležalováPřes Krásnou vyhlídku.  Foto: F. Pithart

Přes Krásnou vyhlídku.  Foto: F. Pithart

Každé všední dopoledne probíhá na dětském oddělení knihovny nejmé-
ně jedna beseda pro žáky základních škol. V tomto případě s knihovnicí 
Lenkou Živnou. Příjemné prostředí dětského oddělení. Koutek pro nejmenší i budoucí čtenáře.



Strana 8  KULTURA, TURISTÉ  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Kam za kulturou 
ve dnech 2. 3. – 8. 3. 2016

HAVLÍČKŮV BROD                   
středa 2. března v 8 hod. - Tvořivé dobrotetí dílničky
Šití v ruce i na stroji + big shot, MC Zvoneček.
středa 2. března v 17 hod. - Koncert hudebního oboru
účinkují žáci ZUŠ, v sále školy.
středa 2. března od 18 hod. - Kamčatka 
Cestovatelská diashow Martina Loewa v AZ-centru.
čtvrtek 3. března v 17 h. - Jakým vzorem chci být ... 
Přednáší Bc. J.Němeček a M.Janáček, Dis., MC Zvoneček.
čtvrtek 3. března v 17,30 hod. - Jihovýchodní Asie
Cestopisná beseda KČT s P. Melicharem - v budově VČE
čtvrtek 3. března v 19 h. - Kryštof - Srdcebeat
Club tour 2016 - v KD Ostrov 
čtvrtek 3. března v 19 h. - V nitru Llewyna Davise
Filmový příběh mladého muzikantav Kavárně U Notáře.
pátek 4. března od 9,30 h. - Oslava 15. narozenin
s karnevalem v MC Zvoneček.
pátek 4. března 13,30-15,30 hod. - Ubrouskové techniky
Dílnička a čtení v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 4. března ve 20,30 h. - Mandrage
Koncertní turné populární skupiny, vystoupení zahájí zpěvačka Electric 
Lady s kapelou. KD Ostrov.
sobota 5. března 9,30 h. - Tajemství pánevního dna
Seminář pro ženy v MC Zvoneček., na to navazuje
kurz s Renátou Altovou, Dis., v 10 - 18 hod. MC Zvoneček
sobota 5. března 20 hod. -  Ples Českého červeného kříže
Hraje skupina Variace, v KD Ostrov
sobota 5. března 20 hod. - Muzikantský ples ve Slunci
velký sál: kapely Amix HB a Tandem H. Krupá
restaurace: kapely Vysočinka Humpolec a Roseband HB
sobota 5. března 20 hod. - Rest
Trempské a country písně v Gril restauraci U Huberta
neděle 6. března v 15 hod. - Bezhlavý rytíř
Loutková pohádka souboru Kráťa v AZ centru
pondělí 7. března v 16 h. - Václav Lindl Chantek
Přednáška o perkusních hudebních nástrojích, učebna KKV
úterý 8. března 9,30 h. - Psychosomatika v hubnutí
Beseda s Romanou Hánělovou v MC Zvoneček
úterý 8. března v 17 h. - Poklad z Humpolecka
Přednáška odborníků z Národního muzea, ve Skaut klubu.
úterý 8. března v 17,15 h. - Moudrá a zdravá žena
Iva Georgievová - praktická Ayurveda, v budově ČSŽ
úterý 8. března v 17,30 h. - Největší tajemství třetí říše  Milan Zacha 
Kučera o neznámé historii, učebna KKV
HUMPOLEC
středa 2. března od 17 hod. - Čeština neohrožená
Věda v muzeu - přednáška Mgr. Hany Prokšové z oddělení jazykové 
kultury Ústavu pro jazyk český AV ČR.
pátek 4. března 16-20 hod. - Stimulační harmonizace
Ing. Jiří Nývlt o alternativních přístupech k mentálnímu či tělesnému 
handicapu. Medou,z.s.
pátek 4. března 17 hod. - Karel IV.
Přednášku Mgr. Jiřího Dalíka v Literárním klubu knihovny.
sobota 5. března 9-18 hod. - Védská jóga
Seminář s ing. Jiřím Nývltem, Agroklub Na Radosti
sobota 5. března od 14 hod. - Konec čaroděje Hadimršky
Festival loutkových představení Humpolecká Marioneta, dnes Loutkové 
divadlo Polná - malý sál sokolovny.
sobota 5. března od 17 hod. - Expediční kamera
Cestovatelský fi lmový festival, v kině.
pondělí 7. - středa 9.3. - Burza vyřazených knih
V literárním klubu knihovny.
CHOTĚBOŘ
sobota 5. března 18,45 h. - Manon Lescaut 
Pucciniho milostný příběh v Metropolitní opeře, př. přenos
pondělí 7. března 18 hod. - Společné čtení v knihovně
S divadélkem DIK, z knihy Ignáta Herrmanna Z rodného hnízda. V pod-
kroví knihovny.

KEJŽLICE
sobota 5. března od 14 hod. - Dětský karneval 
sobota 5. března od 20 hod. - KEKS - rocková zábava

LEDEČ NAD SÁZAVOU
pátek 4. března - Absolventský ples studentů VOŠ
Zve Gymnázium, SOŠ, VOŠ, hraje Impuls, v sokolovně.

LIBICE NAD DOUBRAVOU
pátek 4. března od 20 hod. - Ples městyse
Hraje Rose Band, v KD na Chloumku

OUDOLEŇ
sobota 5. března od 20 h. - Myslivecký ples
Hraje kapela TRIK, tombola, myslivecká kuchyně, v KD.

PŘIBYSLAV
čtvrtek 3. března 10 h.- Nejkrásnější velikonoční perníčky
Slavnostní zahájení soutěžní výstavy v Kurfürstově domě
sobota 5. března - Eva Henychová
Koncert známé zpěvačky v Kulturním domě.

SOBÍŇOV
pátek 4. března od 20 hod. - Nikodémova noc
Kostel Navštívení Panny Marie v Sopotech.

SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
sobota 5. března - Hasičský ples (pořádá SDH Světlá n.S.)
Hraje skupina Rotace z Humpolce
neděle 6. března 14 hod. - Karneval s Hitrádiem Vysočina
Soutěže, divadlo, exhibice, kouzelník atd. - vstup zdarma.

ŠTOKY
sobota 5. března 14 a 15,30 h. - Hádankové království
Štokánek uvádí pohádku v DPS, veř. generálka 2.3. 18,15

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 2. 3. - Přes Mozerov na Lipnici
Odjezd autobusem v 8.35 hod. do Věže. 
Trasa 10 km. Vedou: J. Píšová a M. Sedláková
sobota 5. 3. - Z Květnova
Odjezd autobusem z terminálu č. 16 v 8.00 hod., 
Pleas v 8.03 hod. do Květnova. 
Trasa 12 km. Vedou: Kohoutovi
úterý 8. 3. - Vlkovskem
Odchod od VÚB v 10.00 hod. 
Trasa 6 km.  Vede:  Míla Špačková
středa 9. 3. - Z Dlouhé Vsi
Odjezd autobusem z terminálu č.3 v 7.05 hod. 
do Dlouhé Vsi – samota.       Trasa 13 km.
Vedou: V. Melicharová a M. Košetická 

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Čtvrtek  3. 3. -  Procházka lesem nad Plačkovem
Odjezd autobusem ze zastávky Humpolec/lahůdky
v 7.50 hod.  k Městské hájovně.  Svačinku do baťůžku.
Trasa: Městská hájovna -  po oblíbené trase J. Maryškové, lesy
nad  Plačkovem -  Plačkov - Humpolec. 
Délka trasy: 10 km   Vede:  J. Maryšková

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochod

Klub českých turistů na fi lmovém festivalu

Ve dnech 19.–21. 2. 2016 se konal 
4. ročník Festivalu turistických 
amatérských fi lmů a fotografi í 
ve Zlíně. Celorepublikovou akci 
pořádaly Klub českých turistů 
(KČT) oblast Valašsko-Chřiby 
a KČT Vizovice. Vysočina se 
účastní pravidelně a aktivně od 
prvního ročníku a zástupkyně 
KČT Havlíčkův Brod letos od-
jely na Moravu již potřetí. Hav-
líčkobrodský odbor se představil 

a prezentoval dvěma pracemi, 
které byly obě oceněny a celkem 
dobře hodnoceny. První měla ná-
zev „Šumava 2015“ a druhá „2. 
ročník fi lmového festivalu ve 
Zlíně“. Všechny přihlášené pre-
zentace (letos jich bylo 20) zís-
kávají rok od roku větší kvalitu, 
ale pořád je co zlepšovat a tak 
byl součástí festivalu i odborný 
seminář, který probíhal v sobotu 
dopoledne v přednáškovém sále 
Baťova institutu. Hlavní program 
spojený s promítáním proběhl 
v sobotu od 14 hodin v prosto-
rách zlínského Velkého kina. 
Doplněním a zpestřením festiva-
lu byla páteční beseda s cyklisty 
Lucií a Michalem Jonovými a so-
botní beseda s fotografem a ces-
tovatelem Richardem Jaroňkem.  
Na neděli pořadatelé připravili 
autobusový výlet do Jasenné, 
Velkých Karlovic a na Soláň, 

odkud jsou za příznivých podmí-
nek nádherné výhledy. My jsme 
vzhledem k rozmarům únorové-
ho počasí, bohužel žádné výhle-
dy neměli, ale náladu to nikomu 
nezkazilo. Prohlédli jsme si míst-
ní zvoničku, muzeum, typické 
valašské roubenky, v restauraci 

Čarták ochutnali výbornou valaš-
skou kyselicu a spokojeni jsme 
se v odpoledních hodinách vra-
celi zpět do Zlína, odkud už nás 
čekala cesta domů na Vysočinu 
do Jihlavy a Havlíčkova Brodu.

 L. Žáková, KČT Havlíčkův Brod

Zajímavost
KAREL IV. a hrad Kámen

Hrad Kámen,19 km od Pelhřimo-
va (směr Tábor), získal před šes-
ti sty šedesáti roky (1356) Karel 
IV. od rodu Tluksů. Později jej 
jako lenní věnoval královskému 
kuchmistru Jindřichovi. Služeb-

ník Karla IV.Jindřich z Ciglhe-
imu od svého krále také získal 
povolení k těžbě zlata v okolí.
Připomeňme, že původně gotic-
ký hrad byl postaven v polovině 
XIII. stol. na rozsáhlém skalisku, 
podle kterého je také pojmeno-
ván. První písemné zmínky jsou 
z let 1316 a 1318; v letech 1327 
až 1504 byl královským lenním 
hradem. Od roku 1523 hrad Ká-
men téměř 200 let vlastnila jed-
na z větví významného českého 
rodu Malovců. Největší rozmach 
je patrný v polovině XVI. stole-
tí. K hradu patřilo stejnojmenné 

městečko a deset poddanských 
vsí. Do historie Kámenu se nejvý-
znamněji zapsal rytíř Jan Kryštof 
Malovec z Malovic. Hrad přesta-
voval, dal postavit jižní obytné 
křídlo a vstupní věž (1673). Na 
západním okraji vsi nechal vy-
stavět ranně barokní kapli Pan-
ny Marie Bolestné a v ní zřídil 
rodinnou hrobku. Pokračovatel 
rodu, Jan Kryštof Malovec juni-
or, hrad Kámen začátkem XVIII. 
století prodal Františku Kreslovi 
z Qualtenburka. Nový majitel se 
zadlužil a roku 1747 hrad prodal. 
Od té doby se držitelé často stří-

dali, šlechtické majitele vystří-
dali příslušníci bohaté buržoasie, 
ale i tak hrad ztrácel na významu. 
Státním kulturním majetkem se 
stal začátkem roku 1953. Vzhle-
dem k havarijnímu stavu bylo 
započato s rekonstrukcí hlavních 
objektů a s instalací nových ex-
pozic. Veřejnosti je hrad, dnes 
pobočka Muzea Pelhřimov, i za-
jímavý romantický park s roz-
sáhlým alpíniem včetně muzea 
jednostopých motorových vozi-
del, přístupný od června 1974...                                                                                     

 Na světové dálnici vyhledal  JKt

VILÉMOV
sobota 5. března od 20 hod. - X. ples městyse
Hraje S.A.M., ples zahájí Vilémovské boubelky, v KD
VILÉMOVICE
pátek 4. března od 18 hod. - Agentura Drahoušek
Divadelní spolek Lucerna uvádí komedii v Obecním domě
ŽELIV
pátek 4.-neděle 6. března - P. Patrick Collins
Radost a svoboda v Kristu – Jak zpracovat a překonat závislosti. Seminá-
ře s vincentinským knězem z Irska.
ŽIŽKOVO POLE
sobota 5. března v 15 h. - Keramika s paní Březkovou
Glazování vypálených výrobků
úterý 8. března v 16 hod. - Tvoření s Motýlkem 
Co vyrobit k MDŽ, RC Motýlek v budově ZD. 

HAVLÍČKŮV BROD                   
Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové - průřez celoživotní ilustrační 
tvorbou, v Galerii výtvarného umění 5.3.-1.5.
Otakar Marcin: Souznění - autor řady soch, plastik a dalších děl, zdo-
bících veřejná prostranství či instituce v Praze a mnoha místech Česka 
i Slovenska, v GVU 5.3.-1.5.
Lucie Novotná: Soumrak v tichu nádherném - rodačka z Prahy, ma-
lířka, fotografka, grafi čka - pro svou volnou tvorbu zvolila krajinomalbu, 
inspiruje ji Vysočina. GVU 5.3.-1.5.
Héfaistovi tovaryši – Prezentace studentských prací oboru umělecký 
kovář a pasíř SPŠ Třebíč. GVU 5.3.-1.5.
Patchwork - když ze záplaty uděláte umění - Patchworkový klub HaBa 
při Mateřském centru Zvoneček a Oblastní charitě vystavuje v Muzeu 
Vysočiny od 6.3.-10.4.
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
Příroda Vysočiny - Interaktivní výstava sdružení Chaloupky Horní Kru-
pá, v 1. patře MÚ V Rámech, 29.2. - 29.3.
HUMPOLEC
Pavel Bezděčka - Obrazy z cest - Prodejní výstava obrazů vytvořených 
počítačovou grafi kou, v Muzeu Dr.A.Hrdličky, 3.2. - 11.3.2016
Jsem žena - limitovaná edice - Prodejní výstava autorské oděvní tvorby 
a šperku Iva Langhammerová - Hana Kašparová - Marcela Langham-
merová - Aneta Bröcklová. Květinovou výzdobu zajistila Iveta Lupačová 
- květinářství Pomněnka Pelhřimov. Výstavní sál muzea od 4. do 30.3.
PŘIBYSLAV
Jan Jiří Rathsam - Návraty do města, do domu
Galerie Janáček, do 10.4.2016
Jak šel čas - výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslová školy 
Jihlava-Helenín, obor malba - ilustrace, do 13.5.2016
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Rodná Vysočina na fotografi ích Bohumila Vavrouška Slavětínského 
a Cesta do Slavětína v kresbách Adolfa Kašpara. Galerie Doubravka 
15.2. - 11.3.2016.

V sobotu odpoledne se v sále havlíčkobrodského AZ-centra odehrál ne-
všední koncert:  bývalí i současní žáci Blanky Skálové jej  uspořádali 
své učitelce k jejímu životnímu jubileu (8. února oslavila 60 let). Jako 
učitelka klavíru působí v Brodě už 40 let a za tu dobu vychovala velké 
množství klavíristů, kteří dále vystudovali obor klavír na nejrůznějších 
uměleckých školách, i takových, kteří si prostě zahrají jen tak pro ra-
dost.

VÝSTAVY



Úterý 1. 3.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Lůžko
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:25 Hercule Poirot
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Žiješ jenom 2x
01:25 Zajímavosti z regionů

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2981)
10:15 Byl jednou jeden polda 3: 

Major Maisner a tančící 
drak

12:00 Polední Televizní noviny, 
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (5)
13:40 Tělo jako důkaz (2)
14:40 Dr. House (2)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (470)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2982)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (635)
21:35 Víkend
22:45 Kriminálka Miami X (4)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (3)
00:30 Dr. House (2)
01:20 Atentát (15)

06:15 Iron Man (11)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (231)
08:00 M.A.S.H (232)
08:55 M.A.S.H (233)
09:25 Castle na zabití IV (20)
10:25 Místo činu: Mnichov (26)
12:25 Policie Hamburk IV (17)
13:25 Komisař Rex VI (3)
14:35 Castle na zabití IV (21)
15:35 Inga Lindström: Tajemství 

zámku Gripsholm
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vraždy podle Agathy (1)
22:15 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Mnichov (26)
01:40 Policie Hamburk IV (17)
02:25 Komisař Rex VI (3)
03:15 Místo činu: Hamburk

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:20 Rychlá hra
09:05 Columbo
10:45 Magnum (15)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (100)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Pomsta nebo láska 

(21,22,23)
00:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (4)
00:55 Naše zprávy
01:25 Exploziv

Středa 2. 3.

05:00 Malá farma
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pytel
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Zabil jsem Einsteina, 

pánové
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2982)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (635)
11:30 Krok za krokem III (15)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (6)
13:40 Tělo jako důkaz (3)
14:35 Dr. House (3)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (471)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2983)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Kriminálka Las Vegas XV 

(13)
22:35 Temný příliv
00:45 Dr. House (3)
01:35 Mentalista V
02:20 Krok za krokem III (15)

06:15 Iron Man (12)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (233)
08:00 M.A.S.H (234)
08:55 M.A.S.H (235)
09:25 Castle na zabití IV (21)
10:25 Místo činu: Mnichov (27)
12:25 Policie Hamburk IV (18)
13:25 Komisař Rex VI (4)
14:35 Castle na zabití IV (22)
15:35 Inga Lindström: Srdce 

z ledu
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (50)
21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (27)
02:30 Policie Hamburk IV (18)
03:15 Komisař Rex VI (4)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:45 Magnum (16)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (101)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Vtip za stovku!
21:40 Nezvěstná
00:30 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (5)
01:20 Naše zprávy
01:55 Exploziv

Čtvrtek 3. 3.

05:20 Sváteční slovo trvalého 
jáhna římskokatolické 
církve Jana Breníka

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Myš
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:20 Gejzír
22:55 Taggart
23:45 Motiv
00:25 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2983)
10:15 Výměna manželek
11:30 Krok za krokem III (16)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (7)
13:40 Tělo jako důkaz (4)
14:35 Dr. House (4)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (472)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2984)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (636)
21:35 PRÁSK!
22:20 Lovec policajtů
00:20 Dr. House (4)
01:05 Mentalista V
01:50 Mentalista V
02:35 Krok za krokem III (16)

06:15 Wolverine (1)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (235)
08:00 M.A.S.H (236)
08:55 M.A.S.H (237)
09:25 Castle na zabití IV (22)
10:25 Místo činu: Mnichov (28)
12:25 Policie Hamburk IV (19)
13:25 Komisař Rex VI (5)
14:35 Castle na zabití IV (23)
15:35 Inga Lindström: Osudová 

výměna
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (28)
02:35 Policie Hamburk IV (19)
03:20 Komisař Rex VI (5)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:45 Magnum (17)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (102)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Pomsta nebo láska 

(24,25,26)
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (5, 6)
02:05 Naše zprávy

Pátek 4. 3.

05:00 13. komnata Veroniky 
Žilkové

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller III
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně 

s Miroslavem Donutilem 
(9/9)

18:55 Události za okamžik 
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četnické humoresky 

(28/39)
21:30 13. komnata Radka Jaroše
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2984)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (636)
11:30 Krok za krokem III (17)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (8)
13:40 Tělo jako důkaz (5)
14:35 Dr. House (5)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (473)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2985)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Láska na kari
22:50 Obhájce
01:05 Atentát (16)
02:10 Dr. House (5)
03:00 Mentalista V

06:15 Wolverine (2)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (237)
08:00 M.A.S.H (238)
08:55 M.A.S.H (239)
09:25 Castle na zabití IV (23)
10:25 Místo činu: Mnichov (29)
12:25 Policie Hamburk IV (20)
13:25 Komisař Rex VI (6)
14:35 Castle na zabití V (1)
15:35 Inga Lindström: Hvězdy 

nad Ölandem
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Smrtonosná past 3
22:50 Souboj s podsvětím
00:40 Prostřeno!
01:40 Místo činu: Mnichov (29)
03:25 Policie Hamburk IV (20)
04:10 Komisař Rex VI (6)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:45 Magnum (18)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (103)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Svatební zvony
22:15 Sejdeme se na Cibulce
23:40 Kriminálka Istanbul (6)
01:40 Naše zprávy
02:15 Exploziv
02:40 Magnum (18)

Sobota 5. 3.

05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:30 Polopatě
07:20 Královská ozvěna
08:25 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
09:45 Gejzír
10:20 Všechnopárty
11:10 Otec Brown II
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Princezny nejsou vždycky 

na vdávání
13:55 O líné Nitce a prstýnku 

s rubínem
14:30 Mravnost nade vše
15:50 Příběhy slavných... Karel 

Zich
16:45 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Český lev 2016
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:30 Revival
00:20 Bolkoviny
01:05 Banánové rybičky
01:35 Zahrada je hra
02:00 Sama doma

05:05 Novashopping
06:00 Oggy a Škodíci
06:15 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (28)
06:40 Monstra vs. Vetřelci (14)
07:05 Myšák Stuart Little (10)
07:30 Looney Tunes: Úžasná 

show II (8)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (15)
08:25 Krok za krokem III (16)
08:55 Poslední akční hrdina
11:15 Koření
12:15 Volejte Novu
12:50 Rady ptáka Loskutáka
14:00 Výměna manželek IV
15:25 Top Gun
17:35 Čivava z Beverly Hills
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Pozdravy ze spermabanky
22:25 Závod s časem
00:10 Odvlečen
02:25 PRÁSK!
02:55 Krok za krokem III (17)
03:15 Kolotoč
04:05 DO-RE-MI

06:45 Wolverine (3)
07:15 Ninjago
07:45 Ninjago
08:15 Autosalon
09:35 Přístav (49)
10:50 Danielle Steelová: Hvězda
12:50 Smrtonosná past 3
15:30 Vraždy v Midsomeru IX
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře
22:15 Krvavá minulost
00:30 Krokodýl: Návrat do 

krvavé laguny
02:20 Vraždy v Midsomeru IX
03:55 Krokodýl: Návrat do 

krvavé laguny

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:15 Drtivá porážka (10)
08:10 Rychlá hra
09:10 Derrick (67)
10:50 Columbo
12:50 Jeptiška a komisař: Vražda 

v klášteře
14:50 Proměněno
15:25 Pod bílými plachtami: 

Druhé jaro
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 Tchyně
20:20 Cecelia Ahern: Mezi 

nebem a zemí
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:50 Barrandovský Silvestr 2015
03:30 Na plac!
04:10 Pauline a Leonard (198)

Neděle 6. 3.

05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Banánové rybičky
06:55 Mravnost nade vše
08:15 Úsměvy Otakara Vávry
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 Dynastie Nováků (10/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O Popelákovi
14:10 Potrhlá Andula
15:05 Já bych se tak ráda vdávala
16:00 Hříchy pro pátera Knoxe 

(7/10)
17:05 Křtiny
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Modré stíny (2/4)
21:15 168 hodin
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Po stopách krve
23:25 Komisař Moulin
01:00 Bolkoviny
01:45 Hobby naší doby
02:10 13. komnata Radka Jaroše
02:40 Sváteční slovo rozhlasové-

ho redaktora Petra Vaďury
02:45 Žiješ jenom 2x
03:10 Banánové rybičky
03:50 Chalupa je hra
04:15 Pod pokličkou

05:00 Novashopping
05:55 Oggy a Škodíci
06:15 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (29)
06:45 Monstra vs. Vetřelci (15)
07:10 Myšák Stuart Little (11)
07:35 Looney Tunes: Úžasná 

show II (9)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (16)
08:25 Krok za krokem III (17)
08:55 Víkend
10:00 Gympl s (r)učením omeze-

ným (65)
11:20 Hon za svobodou
13:30 Kopretiny pro zámeckou 

paní
15:15 Jak básníkům chutná život
17:30 Znovu sedmnáctiletý
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Na vodě (5)
21:25 Střepiny
22:05 Ostrov
00:45 Kriminálka Las Vegas V
01:30 Volejte Novu
02:05 Áčko
03:00 DO-RE-MI

06:20 Wolverine (4)
06:50 Ninjago
07:20 Ninjago
07:50 Tajemství války (19)
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Přístav (50)
11:00 Partie
11:55 Váš Prima receptář
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Big Ben IV (2)
15:45 Ohnivý kuře
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (5)
21:35 Ano, šéfe!
22:50 Narušený život
00:40 Tři mušketýři II (1)

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Drtivá porážka III (1)
08:00 Rychlá hra
09:00 Derrick (68)
10:40 Columbo
12:40 Česká tajenka
13:15 Sofi e - mladší sestra Sissi 

(2)
15:20 Svatební zvony
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 EXPLOZIV 100
20:20 Kriminálka Istanbul (7)
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (7, 8)
00:00 Naše zprávy
00:35 Sofi e - mladší sestra Sissi 

(2)

Pondělí 7. 3.

05:00 Rozsudek II
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Otec Brown II
10:40 Na kus řeči
11:25 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Karafi át
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Případy 1. oddělení (2/14)
21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2985)
10:15 Na vodě (5)
11:30 Krok za krokem III (18)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (9)
13:40 Tělo jako důkaz (6)
14:35 Dr. House (6)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (474)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2986)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Babovřesky 3
22:30 Atentát (17)
23:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (4)
00:40 Dr. House (6)
01:35 Mentalista V
02:15 Střepiny
02:45 Áčko
03:20 Kolotoč

06:15 Wolverine (5)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (239)
08:00 M.A.S.H (240)
08:55 M.A.S.H (241)
09:25 Castle na zabití V (1)
10:25 Místo činu: Mnichov (30)
12:25 Policie Hamburk IV (21)
13:25 Komisař Rex VI (7)
14:35 Castle na zabití V (2)
15:35 Loď snů (1)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře
21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (30)

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:50 Magnum II (1)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (104)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Popelka
20:20 Kurňa, co to je?
21:50 Nikdo není perfektní
23:05 EXPLOZIV 100
00:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (5)
01:00 Naše zprávy

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU TV PROGRAM Strana 9

  
 

  
 

 

PRIMA PRIMA 
PRIMA PRIMA 

PRIMA 
PRIMA PRIMA 

    
  

  

  

    

      



Strana 10 AKTUALITY, INZERCE, KRONIKA  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Dnešní Zemědělské okénko TCV 
je spojeno s návštěvou senátora 
Veleby v Rodinné mlékárně MA-
MA Úhořilka. Nositelkou pod-
nikatelského záměru byla paní 
Marie Brodinová (vlevo), která 
mj. uvedla: „Naše zemědělská 
farma se věnuje rostlinné i živo-
čišné výrobě, jistou specializací 
je produkce mléka. Základem 
jsou červené i černé holštýnské 
dojnice. Denní nádoj je kolem 
900 litrů a z toho sami zpracuje-
me asi 150 l mléka. Provoz jsme 
zahájili 11. XI. 2011, v době kdy 
výkupní ceny oscilovaly pod 
sedmi korunami za litr mléka. 

To je i současná realita; Pribinou 
Přibyslav (dnes součást společ-
nosti Savencia Fromage & Dairy 
Czech Republic, a.s., se sídlem 
v Hodoníně) je litr toho nejkva-
litnějšího mléka vykupován za 
sedm korun osm haléřů. A výhled 
na posun k lepší ceně je záleži-
tostí celoevropského trhu“. Dce-
ra paní Brodinové, Marie Čiplo-
vá dodala: „Před pěti roky jsme 
došli k závěru, že pokud chceme 
uspět, tak musíme alespoň část 
vlastní produkce sami zpraco-
vávat a taky prodávat; děláme 
především čerstvé mléčné výrob-
ky, jogurty, kefíry, pomazánky, 

sýry, tvarohové dobroty. Chodí 
k nám často různé kontroly (až si 
říkáme, že mlékařinou se široko 
daleko asi nikdo jiný nezabývá), 
ale vždy to je bez ztráty kytičky. 
Víme, že na Vysočině jsou dvě 
desítky malých mlékáren a to je 
veliká konkurence. Objemem 
prodeje by Praha či Brno mohly 
být zajímavější, ale my s našimi 
výrobky nechceme nikam daleko 
cestovat. A tak mám obavu, aby 
se produkce mléka nedostala tam 
kde je chov prasat………., 
Senátor Veleba: Velmi nerad to 
říkám, ale chov prasat je „ztra-
cená varta“. U mléka může být 
nadějí (ale nemám křišťálovou 
kouli), že někde ve druhém polo-
letí by mohly skončit sankce EU 
vůči Rusku a tím i sankce Ruska 
proti EU. Poté může přijít oži-
vení vzájemného obchodu. Před 
sankcemi, kdy byl ruský trh ote-
vřený, podíl sýrů v exportu EU 
do Ruska přesahoval 30 procent. 
To může být i nadějí, ale dnes je 
velkou otázkou: pro koho a jak 
velký prostor k obchodní výmě-
ně tam ještě zůstal.. JKt

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO

V Havlíčkově Brodě bude centrum duševního zdraví

Kůrovec poškodil stromy v lesoparku Heulos

V České republice má vzniknout 
do dvou let celkem 30 center 
duševního zdraví. Vznik těchto 
zařízení je součástí chystané re-
formy psychiatrické péče. Centra 
duševního zdraví by měla tvořit 
jakýsi mezistupeň mezi dlouho-
dobými léčebnami, akutními lůž-
ky v nemocnicích a ambulantní 
sférou. „V centru by mohla být 
psychiatrická ambulance a zdra-
votní služba, přičemž klientům 
bude personál poskytovat násled-
nou péči a podporu při návratu do 
přirozeného prostředí a běžného 
života. Centrum má řadu výhod 
nejen pro nemocné lidi, ale i pro 
celou společnost. Bude se snažit 
předcházet různým sociálně pa-
tologickým jevům, kriminalitě 
a především pak pomůže s pre-

vencí u nemocných lidí,“ řekl Ja-
romír Mašek, ředitel Psychiatric-
ké nemocnice Havlíčkův Brod

Centra duševního zdraví se v ČR 
řeší už delší dobu. Ministerstvo 
zdravotnictví uspořádalo v dubnu 
2013 v Praze pracovní konferenci 
Reforma péče o duševní zdraví, 
kde se probírala problematika 
center z hlediska organizace, 
fi nancí, vzdělání a legislativy. 
Ministerstvo zdravotnictví se in-
spirovalo v Nizozemsku a Belgii, 
kde podobná zařízení běžně fun-
gují.

V zahraničí podobná centra zá-
měrně nejsou budována v blíz-
kosti nemocnic, aby klienti nezís-
kávali dojem, že se vrací zpět do 
léčebny. Tento trend bude respek-

tován i v Havlíčkově Brodě. 
„Zastupitelstvo města Havlíč-
kova Brodu schválilo záměr vý-
stavby Centra duševního zdraví 
na pozemku ve vlastnictví města 
parcelní číslo 3779. Pozemek 
se nachází v Nádražní ulici za 
bytovým domem č.p. 310 - 311 
a Kaufl andem,“ podal informaci 
Čeněk Jůzl, místostarosta města 
Havlíčkův Brod.
Peníze na výstavbu center půjdou 
z evropských fondů. Provozní ná-
klady na všech 30 center jsou asi 
450 milionů korun ročně, které 
by sice na počátku hradila EU, po 
čase by se náklady měly rozdě-
lit mezi resort práce a sociálních 
věcí a resort zdravotnictví.
 Jaroslav Benák

V loňském roce došlo k přemnože-
ní kůrovce. O negativních násled-
cích v lesích se obecně ví, dopady 
přemnožení však lze pozorovat také 
v sídlištní zeleni a v městských par-
cích. Platí to i pro lesopark Velký 
Heulos v centru krajského města, 
kde muselo dojít na základě naří-
zení k odstranění bezmála stovky 
stromů. Tento krok by měl zamezit 
dalšímu šíření kůrovce a odstranit 
poškozené a tím pádem také ne-
bezpečné stromy.

Aktuálně je v lesoparku určeno 

k pokácení 98 kusů smrku ztepi-
lého, kácet by se mělo v průběhu 
března. „V souvislosti s plánova-
ným kácením bude nutné dočas-
ně vyblokovat některá parkovací 
stání, případně omezit provoz na 
komunikaci podél Velkého Heu-
losu v sídlišti Na Kopci,“ infor-
movala o nezbytných omezeních 
během odstraňování napadených 
stromů Martina Gregorová z od-
boru životního prostředí Magis-
trátu města Jihlavy. Další nálet 
brouka a s tím spojené kácení na-
padených stromů v lesoparku lze 

předpokládat v dubnu až květnu 
2016.

„Za pokácené stromy bude prove-
dena náhradní výsadba, a to nej-
později do konce listopadu příštího 
roku,“ doplnila Martina Gregorová. 
Výsadba bude provedena do oplo-
cenek směsí dřevin (smrk ztepilý, 
jedle bělokorá, borovice lesní, buk 
lesní, dub letní, javor mléč, javor 
klen, lípa srdčitá, jilm horský, jeřáb 
ptačí, líska obecná, modřín opada-
vý, habr obecný a třešeň ptačí).

 Alena Budíková

Stádo ovcí se pohybovalo na komunikaci
26. února přijala MP Chotěboř 
telefonické oznámení, že se po 
silnici v místní části Svinný po-
hybuje stádo ovcí. Na místě bylo 
zjištěno, že zvířata utekla z ohrad-
níku ze sousedního pozemku. Byl 
vyrozuměn majitel ovcí, který je 

zahnal zpět na svůj pozemek. Věc 
bude postoupena příslušnému 
správnímu orgánu jako podezření 
z přestupku, kdy chovatel neza-
bezpečil zvířata proti úniku.

 Připravili: MP Chotěboř a -mac-

ZaměstnáníOstatní
Přivýdělek 10-15tis. měsíčně z domova 
na PC.
Tel.: 604 874 501

Nabízíme zednické, sádrokartonářské, 
malířské práce
Tel.: 608505718

INZERCE

Přijmeme do pracovního poměru řidi-

če od 1. 3. 2016. Podmínka: řidičský 

průkaz C+E, profesní průkaz.

Plat 25 - 35.000 hrubá mzda.

Tel.: 602 451 065

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

Díky za to, čím jsi nám v životě byl, dík 
za každý den, jenž si pro nás žil.
Dne 3. března 2016 uplyne smut-
ných dvacet jedna let od chvíle, kdy 
odešel od všeho, co měl rád, náš mi-
lovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan VLADIMÍR PODANÝ ze Světlé 
nad Sázavou.

S láskou a vděčností vzpomínají manželka, děti Dana, Han-
ka a Petr s rodinami.

2. března uplyne už  pět let, co nás 
opustila
paní Stanislava Adamcová z Mírovky. 

Stále vzpomínají manžel a děti s rodi-
nami.

Otravy karbofuranem se nevyhnuly ani Vysočině
Na řadě míst České republiky se 
ochránci přírody setkávají s otra-
vami karbofuranem. V pondělí 22. 
února byly na Vysočině potvrzeny 
otravy vydry říční a káněte lesního.

Majestátní králové českého nebe, 
orli mořští, v křečích či ve smrtelné 
strnulosti, vydra, káňata, kuny…. 
To je jen krátký výčet zvířat, kte-
rá už podlehla v letošním roce 
stále nevymýcené tradici – trávení 
„škodné“ v České republice. Přes-
to, že pokládání otrávených návnad 
v přírodě je už desítky let zakázá-
no a v této činnosti se mísí několik 
trestných činů dohromady, každo-
ročně je v naší přírodě usmrceno 
tímto způsobem velké množství 
zvířat. Jenom záchranné stanice za 
loňský rok evidují zhruba 50 otrav. 
Kromě volně žijících zvířat doplácí 
na nepochopitelné jednání také psi 
a kočky. Je otázkou času, kdy na 
tento zlozvyk doplatí i nějaký člo-
věk. Pachatelé však stále unikají.

V rámci jednoho týdne záchran-
né stanice vyjížděly k pěti otra-
vám z různých koutů republiky. 
Třikrát se jednalo o orly mořské. 
„Ve středu 17. února jsme okolo 
15.00 převzali od Městské policie 
v Kravařích samce orla mořského, 

dospělého jedince s příznaky těžké 
otravy. Orel byl nalezen občany 
při procházce ve volné krajině na 
k. ú. Kravaře před 14.00. U otrav 
je u ptáků typická poloha se svě-
šenými křídly a hlavou, křečovitě 
sevřenými pařáty, všechny tyto 
příznaky byly také jednoznačně 
patrné i u toho exempláře. Přes 
naši veškerou snahu, v úzké sou-
činnosti s veterinárním lékařem, 
orel mořský v nočních hodinách 
uhynul. Obsah volete byl odebrán 
a odeslán k toxikologickému vy-
šetření na Státní veterinární ústav 
v Olomouci,“ oznámili pracovníci 

stanice v Bartošovicích. Rovnou 
dva případy otrav těchto zvláště 
chráněných ptáků jsou z Jihočes-
kého kraje. K jednomu vyjížděli 
ze záchranné stanice Makov, ke 
druhému ze záchranné stanice při 
ZOO Hluboká. Na Vysočině na 
nelidské chování doplatila vydra, 
u jejíhož těla bylo nalezené ještě 
žijící káně. „Výsledky pitvy a to-
xikologie potvrdily naše podezře-
ní na otravu karbofuranem. Jedná 
se o nervový jed, kdy zvíře umírá 
v křečích udušením. Naštěstí se 
nám alespoň káni v tomto případě 
podařilo zachránit. Lokalita kousek 

od Měřína,“ dodal k případu Zby-
šek Karafi át ze Záchranné stanice 
Pavlov.

Naprostá většina otrav je provedena 
vysoce toxickým Furadanem, který 
býval používán jako insekticid. Ač 
je tento i další přípravky obsahující 
látku karbofuran zakázán, existují 
mezi lidmi jeho zásoby, a proto je 
pravděpodobné, že zvířata budou 
umírat dál. Jedinou možností, jak 
tomu zabránit, je traviče a případné 
vlastníky jedovaté látky zastavit. 
Nahlásit je lze na Policii ČR třeba 
i anonymně. V případě nalezení 
uhynulého zvířete v přírodě (liška, 
dravci, vydra, krkavec…) je také 
dobré případ nahlásit Policii ČR, 
případně na záchrannou stanici.

Zájemci o podporu handicapovaných 
volně žijících živočichů mohou po-
skytnout fi nanční dar na konto veřej-
né sbírky Zvíře v nouzi číslo: 33 55 
33 22/0800 nebo poslat dárcovskou 
SMS ve tvaru DMS ZVIREVNOU-
ZI na číslo 87777 (platí pro všechny 
operátory, účtování DMS: 30 Kč, pří-
jemce obdrží 28,50 Kč, službu pro-
vozuje Fórum dárců). Více informací 
na www.zvirevnouzi.cz.

 Připravili: Z. Nezmeškalová a -mac-

Oběti otravy od Měřína.  Foto: archiv Záchranné stanice Pavlov

Muzikantský ples bude v hotelu Slunce 
Mnoho muzikantů ze starší gene-
race si určitě vzpomene na Muzi-
kantské plesy, které kdysi dávno 
pořádal kapelník Jaroslav Průša ze 
Světlé nad Sázavou. Bohužel tyto 
plesy skončily a až po mnohaleté 
přestávce na tuto tradici navázal 
Milan Slanina, kapelník formací 
Amix a Sklenařinka. Letos pořádá 
již 15. ročník obnoveného plesu. 
Předchozí plesy se vždy uskuteč-
nily v Kulturním domě Ostrov 
v Havlíčkově Brodě. Letos se však 
ples koná v hotelu Slunce v Havlíč-

kově Brodě. Položil jsem pár otá-
zek Milanu Slaninovi.

Proč pořádáte ples v hotelu Slunce?

K tomuto rozhodnutí bylo několik 
důvodů. Na sobotu 5. března už 
jsem měl zamluvené kapely, proto-
že jindy vzhledem ke svým aktivi-
tám nemohly. Bohužel ve stejném 
termínu byl Kulturní dům Ostrov 
zablokován, a tak jsem musel najít 
jiné prostory.

Už dlouho jsem ovšem uvažoval, 
jak Muzikantský ples změnit, Ně-
kdo má rád lidovky a jiní zase Po-
prock. Proto mi přišel vhodný hotel 
Slunce, který má více sálů. Vedení 
hotelu nám vyšlo vstříc a ples bude 
rozdělen do dvou sálů.

Jaký program čeká na návštěvníky 
plesu?

V sobotu 5. března od 20 hodin 
v hotelu Slunce bude tento scénář:

Velký sál v patře je asi pro 130 
lidí a zde zahraje kapela Amix 
z Havlíčkova Brodu a kapela Tan-
dem z Dolní Krupé. V tomto sále 
si přijdou na své příznivci popu či 
rocku.

Sál v přízemí s kapacitou 100 
lidí bude patřit kapele Vysočinka 
z Humpolce a kapele  Rose Band 
-Havlíčkův Brod. Zde se bude hrát 
dechovka a lidová muzika.

Máte nějaké překvapení na plesu?

Zpestřením plesu bude vystoupení 
skupiny Elvis z Jihlavy, která před-
vede akrobatický rock´n´roll. Sku-
pina Elvis vystoupí postupně v obou 
sálech a účastníci plesu budou mít 
větší možnost vidět zblízka umění 
skupiny Elvis.

Jaké výhody vidíte v uspořádání 
plesu do dvou sálů?

Když si budou chtít lidé z horního 

sálu zatančit dechovku, sejdou dolů, 
a naopak.

Každá kapela bude mít větší časový 
prostor zhruba tři hodiny. Dřív měla 
každá tendenci vybírat z repertoáru 
jen to nejlepší. Dále návštěvníci jistě 
uvítají, že nebudou velké přestávky 
mezi vystoupením kapel.

Vidíte další pokračování v Muzi-
kantských plesech?

Vzpomínám si na náš první ples, 
když přišlo asi 200 lidí. Postupně 
návštěvníků přibývalo a na desátém 
plese bylo asi 600 lidí. Pak začala 
tendence poklesu a stav se ustálil na 
200 až 300 lidí. Věřím, že v hotelu 
Slunce budeme pokračovat i v ná-
sledujících letech. Snad uděláme 
pořádáním tradičního Muzikantské-
ho plesu radost Jaroslavovi Průšovi, 
který se na nás dívá z muzikantské-
ho nebe. Jaroslav Benák

Setkání starostek a starostů
V sále kulturního centra obce 
Radostín se ve čtvrtek 18. úno-
ra uskutečnilo Setkání starostek 
a starostů z Havlíčkobrodska. 
„Setkání bylo prospěšné, proto-
že jsme měli možnost pohovořit 
i neformálně o svých problé-
mech,“ řekl Petr Bárta, starosta 
obce Vepříkov a první místopřed-
seda hnutí Starostové pro občany, 
který byl iniciátorem akce.

Bylo projednáno mnoho témat, 
která trápí obce. S  projektem „Rok 
v obci“ seznámil přítomné Jan 
Sedláček, místopředseda Sdruže-

ní místních samospráv ČR. Tento 
vzdělávací projekt je prvním své-
ho druhu v České republice a po-
čítá se školením starostů a mís-
tostarostů malých obcí, protože 
nároky na ně se neustále zvyšují. 
Akutní je situace u neuvolněných 
starostů, kteří vykonávají funkci 
při zaměstnání. Cílem projektu je 
snížit chybovost při rozhodování 
a vedení obcí, podpořit a zvýšit 
informovanost starostů a místosta-
rostů o jejich povinnostech, prá-
vech a odpovědnosti. 

O zkušenostech s projektem Pošta 

Partner pohovořil Petr Pipek, sta-
rosta obce Kámen. Česká pošta 
chce v obcích rušit své provozov-
ny, ale to  obcím se nelíbí. Vznik-
nul projekt k převedení poboček 
České pošty na Poštu Partner, 
která je plnohodnotnou náhradou 
pošty. Rozdíl tedy spočívá v tom, 
že je služba provozována třetí 
osobou. Obec Kámen začala jed-
nat s Českou poštou o možnosti 
zřízení Partner Pošty pod správou 
obce v květnu 2015, provoz začal 
od 1. listopadu 2015. 

 Jaroslav Benák



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU SPORT Strana 11

BK Havlíčkův Brod – IHC Pí-
sek 6:3 (2:0, 3:1, 1:2)
Branky a nahrávky: 8. Ludvík, 
12. Endál, 21. Třetina (Ludvík, 
Endál), 37. Třetina (Endál, Ko-
řínek), 40. Chlubna (Kondratěv), 
53. Endál (Třetina, Ludvík) – 30. 
Urbanec (Vlček), 54. Vlček (TS), 
60. Pašek (Urbanec, Vlček). Roz-
hodčí: Tomáš Veselý – Radek 
Špringl ml., Radek Špringl st. Vy-
loučení: 9:8, navíc Sýbek (PIS) 
10 min OT. Využití: 2:1. V osla-
bení: 1:0. Diváci: 850. Průběh 
utkání: 3:0, 3:1, 6:1, 6:3.

Havlíčkův Brod – Bruslaři na 
začátku prvního utkání předkola 
play-off čelili několika šancím 
Písku, díky skvělým zákrokům 
Čeňka Nováka byl stav neroz-
hodný. Naopak do vedení se do-
stali domácí a před první přestáv-
kou ho ještě navýšili. Na rychlý 
gól Havlíčkova Brodu z počátku 
druhé periody hosté zareagovali 
v dlouhé přesilové hře 5 na 3, pak 
ovšem přišly další branky Brus-
lařů a na konci této části hry už 
domácí fanoušci oslavovali bůra. 
Do třetí třetiny hosté vyměnili 

gólmany, ani to ale svěřencům 
Aleše Tottera nezabránilo zvýšit 
svůj náskok. Písek poté korigoval 
skóre dvěma góly, na vítězství 
Bruslařů to už nic ale nezměnilo.

Utkání začalo v dobrém tempu 
a oba brankáři se měli co ohánět. 
Jak hostující Michael Panec, tak 
především domácí Čeněk Novák 
řešili několik nebezpečných situ-
ací. Oba ovšem předváděli přes-
né zákroky a drželi bezbrankové 
skóre. I když měli mírně navrch 
hosté, byli to Bruslaři, kdo šel 

do vedení. V přesilové hře do-
kázal na brankovišti dorazit puk 
do sítě Tomáš Ludvík. Havlíčkův 
Brod své vedení dokázal dokonce 
ještě navýšit, když Lukáš Endál 
ujel ve vlastním oslabení písec-
kým obránců a dotlačil černý kus 
gumy za Pancova záda.

Nástup do druhé třetiny vyšel 
Bruslařům na výbornou. Hned 
v úvodní minutě se dostal k do-
rážce Miroslav Třetina a zvyšoval 
už na rozdíl tří gólů. Následně měl 
obrovskou převahu Písek, jelikož 

hrál několik minut v dvojnásobné 
početní výhodě. Vytěžil z toho 
jednu branku, když snižoval Josef 
Urbanec. Pak se ovšem taktovky 
ujali opět domácí, a po přihrávce 
Lukáše Endála se do polo odkryté 
klece trefi l znovu Miroslav Třetina. 
V závěru druhého dějství se ještě 
dostal do úniku Tomáš Chlubna 
a dovršil bůra v hostující síti.

Další branka padla až v polovině 
třetí periody, kdy dostali Bruslaři 
výhodu přesilové hry. První útoč-
ná formace dostala hosty pod tlak 
a Miroslav Třetina naservíroval 
skvělý puk Lukáši Endálovi, kte-
rý zblízka navýšil havlíčkobrod-
ské vedení. Za necelou minutu 
ovšem svítilo červené světlo také 
na druhé straně. Filip Vlček byl 
ve svém úniku zastaven nedovo-
leně a z následného trestného stří-
lení našel mezírku mezi betony 
Čeňka Nováka. Písečtí hokejisté 
v poslední minutě utkání ještě 
kosmeticky upravili skóre střelou 
z levé strany Václava Paška.

 Připravili: Milan Sochor, 
 Ladislav Vácha

Bruslaři vykročili do předkola pravou nohou

Víkendové zlato pro Vysočinu
O medailový úspěch stolních te-
nistů se na republikových bodo-
vacích turnajích v Jaroměři a Jab-
lonci o víkendu 20.-21. února 
zasloužil Šimon Jadrný.

Šimon Jadrný (na fotografi i) ze 
STEN marketingu HB Ostrov na-
stoupil do čtyřher po boku Skály 
(MS Brno) a coby třetí nasazená 
dvojice se dokázali probít do fi -
nále v napínavém pětisetovém 
zápase přes turnajový pár číslo 
jedna Bako - Olejník (Lanškroun 
/ Přerov). V rozhodujícím zápase 
si s havířovskými soupeři Siwiec 
- Rusnák poradili ve třech setech, 
zato s mimořádně dramatickými 
koncovkami.
Ve dvouhrách postupoval Jadrný 
do fi nálového pavouku z první 
pozice, jenže v prvním kole ho za-
skočil mladší žák Bělík (Ostrava). 
Proti hře fi nalisty tentokrát neměl 
žádnou účinnou zbraň. V kvalifi -
kaci dorostu se Jadrný utkal o po-
stup do hlavní soutěže s vítězem 
turnaje starších žáků Bakem a ani 
v tomto případě neuspěl.
Mezi staršími žáky se mladší žák 
Filip Karel ze Světlé nad Sázavou 
dočkal svého prvního postupu 
z kvalifi kace do hlavní soutěže. 
Postup doslova vydřel, s Červin-
kou (Přerov) prohrával už 1:2 na 
sety a v pátém odvracel mečbol 
za stavu 9:10. V této kategorii ne-
byl daleko ani od historicky první 
medaile. Ve čtyřhře společně se 
Štalzerem (Frýdlant n.O.) trápi-
li ve čtvrtfi nále druhé nasazené 

Vybírala s Blinkou (Lanškroun / 
Liberec) až do pátého setu. Vedli 
9:8, ale pak už proti zkušenějšímu 
soupeři neuhráli ani jeden míček.
Naopak kategorie mladších žáků 
se Karlovi nevydařila podle před-
stav. A zasloužili se o to soupeři 
z Hradce Králové. Nejprve ve sku-
pině prohrál s Tesolínem těsně 2:3 
a poté v osmifi nále stejným pomě-
rem setů podlehl Janovskému.
Sedm jmen našeho kraje se před-
stavilo v Jablonci v nejmladší 
kategorii. Do fi nálového pavouku 
z kvalifi kačních skupin postoupil 
jediný Jakub Hitzger z brodského 
Ostrova, ale předchozí čtvrtfi ná-
lovou účast nepotvrdil. O kolo 
dříve ho zastavil pátý nasazený 
Baroš (Horní Bečva).
Mezi osm nejlepších v útěše se 
probojovali Lukáš Svoboda (SK 
Telč) a Matyáš Jinek (HB Ostrov), 
pro kterého se po minulé premiéře 
jedná o výkonnostní posun. Pora-
ženými ve druhém kole byli Adam 
Hitzger (HB Ostrov) a Jakub Rů-
žička (Světlá nad Sázavou) a v prv-
ním kole neuspěli Prokop Kamarád 
(Sokol Přibyslav) a debutantka Mi-
chaela Rohová (Jiskra Humpolec). 
Ve skupině nebyla daleko od svého 
premiérového vítězství na republi-
kové úrovni, v pátém setu na Huš-
kovou (Dobré) však už nestačila.
Na rozdíl od nejmladších katego-
rií je účast Vysočiny na nejstarší 
kategorii tradičně tristní. Kromě 
Jadrného se v Jaroměři představil 
už jen Daniel Bárta z Jiskry Hav-
líčkův Brod. Jeho výkon však 
byl excelentní. Po dvou výhrách 
v kvalifi kaci přidal další tři vítěz-
ství ve skupině, když na jeho pál-
ce zůstali první nasazený Lapčík 
(Zlín), desátý Růžička (Hodonín) 
a vzpomínaný vítěz staršího žac-
tva Bako (Lanškroun). Do fi ná-
lových bojů postupoval na samé 
špici vyřazovacího pavouka. Ješ-
tě dokázal zdolat šestého Hobla 
(Cheb), ale na čtvrtého Mikola-
šíka (Havířov) ve čtvrtfi nále už 
nestačil.
 Připravil: M. Pluhař

IHC Písek - BK Havlíčkův Brod 
4:5p (1:3, 1:0, 2:1 – 0:1)

Branky a nahrávky: 14. Urbanec 
(Sýbek, Jirků), 38. Ciboch (Pašek), 
56. Urbanec (Sýbek), 60. Vlček – 
1. Kořínek (Třetina, Endál), 14. 
Kuchta (Beneš, Kozlík), 19. Chlub-
na (Loginovskij, Beneš), 58. Beneš 
(Třetina, Kondratěv), 64. Třetina 
(Endál, Kulhánek). Rozhodčí: Ma-
těj Sýkora - Michal Rubáš, Martin 
Tvrdík. Vyloučení: 11:14. Využití: 
1:1. V oslabení: 0:0. Průběh utká-
ní: 0:2, 1:2, 1:3, 3:3, 3:4, 4:4, 4:5.

Písek - Naprostá euforie zavládla 
na střídačce po skončení duelu dru-
hého předkola play-off! Bruslaři ve 
vypjatém zápasu plném vyloučení 
a emocí získali potřebnou druhou 
výhru a postoupili do čtvrtfi nále, 
kde narazí na Tábor. Po výborném 
nástupu přišel ve druhé třetině 
útlum a ve třetí části pak domácí 
dvakrát srovnali. Vše musel roz-
lousknout až nastavený čas. V něm 
hráli domácí výhodnou přesilovku 
čtyři na tři, v níž měl na holi pro-
dloužení série Urbanec, ale jeho 
střelu do prázdné branky vyškrá-
bl zázračným zákrokem betonem 
Čenda Novák. Stadion už měl ruce 
nad hlavou, ale předčasně. Zhruba 
o minutu později při hře ve třech 
na obou stranách odrazil Kryštof 
Kulhánek kotouč bruslemi k Luká-
ši Endálovi, jenž parádním pasem 
za obranu posadil do pendolina 
kapitána Miroslava Třetinu, jenž si 
pohrál s gólmanem a udělal slast-
nou čáru za předkolem. Hráči si 
pak společně s realizačním týmem 

mohli vychutnat perfektní děkovač-
ku s početnou skupinou brodských 
příznivců, jež na píseckém zimáku 
vytvořili vynikající kulisu! Doufá-
me, že podobně to bude hučet i ve 
čtvrtek v Táboře, ale hlavně v so-
botu v našem ledovém království!

Pravé drama začalo již při rozbrus-
lení, když po nešťastném střetu 
s Filipem Benešem odjel do kabiny 
na šití rtu Lukáš Endál, který i přes 
následné bolesti hlavy odehrál vy-
nikající zápas a zabojoval. Stejně 
jako všichni ostatní. Velkou roli se-
hrál doktor Martin Pertl, jenž k to-
muto duelu odjel s týmem a svou 
přítomností nám tedy zajistil „pou-
žitelnost“ Endyho v zápase.

Již po dvaceti vteřinách vyrazil pí-
secký gólman kotouč na levý kruh, 
kam si k dorážce sjel Jakub Koří-
nek, jehož střela skončila v síti. Ná-
sledovalo několik trestů, které daly 
oběma týmům šanci na vstřelení 
gólu. Někdy stáli při maskovaných 
mužích i všichni svatí, když se 
puky až zázračně vymotávaly vedle 

tyček. Až ve čtrnácté minutě před-
vedli Bruslaři výbornou kombina-
ci, po níž zametl křižnou přihrávku 
Kozlíka do sítě Petr Kuchta.

Jenže radost na brodské střídačce 
vystřídal dusot píseckéhozimáku. Po 
půl minutě z osy vypálil Josef Urba-
nec, který zvedl kotouč nad rameno 
hostujícího gólmana. V závěru první 
části mohlo být dokonce srovnáno, 
ale Vlčkovo zakončení zblízka zde-
moloval Čeněk Novák. Minutu po 
tomto zásahu zvedl na pravém man-
tinelu hlavu Filip Beneš, všiml si na 
protějším kruhu volného Igora Lo-
ginovského, jehož ránu vykopl Pa-
nec na plexisklo, od nějž se kotouč 
dostal k Tomáši Chlubnovi. Ten se 
dobře zorientoval a propálil dezori-
entovaného Pance.

Na začátku prostředního dějství 
měli hosté z Vysočiny tlak, jenž 
ale gólem neskončil. Maskovaný 
muž Jihočechů nejprve zneškodnil 
výtečnou ránu Kořínka do šibenice 
a po buly i jedovku Chlubny. Jenže 
poté si vzal slovo Písek. Sýbkova 

dobře ukrytá ranka zacinkala na 
tyčku a další šance skončily na po-
hotovém Novákovi. Necelé čtyři 
minuty před koncem druhé části 
už bylo sníženo. David Ciboch pře-
bral touš za brankou a zasunul ho 
za záda brodského gólmana.
Třetí dějství dlouho zadělávalo 
divákům v ochozech na infarkt. 
Zhruba v jeho polovině si vzal 
hlavní slovo arbitr Matěj Sýkora, 
který sázel vyloučení jako stromky 
v lesní školce. Výsledkem byl fakt, 
že hra v plném počtu byla spíše rari-
tou a málo vídanou věcí. Pět minut 
před sirénou domácí srovnali, když 
Josef Urbanec z prostoru mezi kru-
hy trefi l místo pod horní tyčkou.
„Nevadí, chceme vyhrát. Ten gól 
prostě dáme!....“Takhle nějak se 
Havlíčkobrodští hecovali na lavič-
ce. A ono se tak opravdu stalo. Filip 
Beneš se na pravém kruhu chopil 
puku jako dělník soustruhu a zarobil 
parádní šichtu, když zametl touš do 
volné části branky. Co by to ale bylo 
za play-off bez zápletky s pořádným 
vyvrcholením. Po sérii několika udi-
vujících trestů na obou stranách hrál 
Písek přesilovku. Odvolal gólmana 
a s troškou štěstí vyrovnal. Filip Vl-
ček vypálil ze středu útočného pás-
ma a tečovaný puk proklouzl kolem 
betonu do sítě.
Situaci v prodloužení již znáte 
z anotace. Čili jen ve zkratce. Fa-
mózní zákrok večera od brodské 
opory mezi tyčemi a minutu nato 
únik Miroslava Třetiny zakončený 
gólovou laskonkou.

 Připravil: R.Wagner

Gólmanská odysea, kapitánův únik a vysněné čtvrtfi nále!

V Brodě jednali funkcionáři 
republikového šachového svazu

V havlíčkobrodském hotelu Slun-
ce proběhla v sobotu 27. února 
konference Šachového svazu Čes-
ké republiky.

Sjeli se na něj zástupci všech kra-
jů, svazový výkonný výbor a čest-
ní hosté. Z nich jmenujme repre-
zentačního trenéra mužů velmistra 
Vlastimila Jansu či prezidenta sva-
zu Jana Lamsera.

Kromě tradičních bodů progra-
mu, jako je schvalování rozpočtu 
a zpráv o činnosti svazu a jeho ko-
misí se rokuje také o významných 
akcích letošního roku.

Česká republika díky aktivnímu 
zástupci v mezinárodní šachové 
federaci ECU získala pořadatelství 

Mistrovství Evropy mládeže, které 
proběhne v srpnu v Praze a Mis-
trovství světa seniorů, jež v listo-
padu přivítají Mariánské Lázně. 
Dalším projednávaným bodem je 
chystaná velká propagace šachové 
hry v rámci Mezinárodního dne 
šachů 22. července 2016.

Nezapomíná se ani na ženy, letos 
si šachisté připomenou 110. vý-
ročí narození Věry Menšíkové, 
významné šachistky české mi-
nulosti. Konference je tentokrát 
jednodenní. O tom, že Havlíčkův 
Brod je pro šachisty vyhledávané 
místo svědčí fakt, že byla do hote-
lu Slunce naplánována na květen 
i celostátní konference šachových 
trenérů. Připravila: E. Kořínková

Vyrovnané utkání 
s exhibičním koncem

18. kolo druhé futsalové ligy, 
skupina Západ
FK Boca Chotěboř - FC Betis 
Kadaň14:3 (4:3)
Havlíčkův Brod - 18. kolo dru-
hé futsalové ligy skupiny Zá-
pad nabídlo střetnutí týmů FK 
Boca Chotěboř a FC Betis Ka-
daň. Utkání se konalo 21.2.2016 
v havlíčkobrodské sportovní hale 
v netradiční čas 13:30 hod. Do-
mácí chtěli prodloužit vítěznou 
sérii na čtyři utkání a zároveň 
oplatit Kadani prohru z předcho-
zího měření sil, ve kterém Kadaň 
zvítězila 6:4. Futsalisté z Kadaně 
v Chotěboři nikdy neuhráli ani 
bod a chtěli tuto skutečnost změ-
nit v zisk nějakého bodu důležité-
ho k boji o záchranu v soutěži.

Zápas začal ve slušném tempu 
a domácí FK zatlačili soupeře 
hned při prvním střídání. Staněk 
vyzkoušel tvrdou ranou pozornost 
brankáře Jandy, ten míč neudržel 
a Čáp pohotově doklepl míč do 
sítě – 1:0. Poté se osmělili i hosté, 
kteří podnikali nebezpečné brej-
ky. Nejprve z nich vytěžil Gorol 
ve 4. minutě vyrovnávací branku 
a za dvě minuty Novák převážil 
misku vah na stranu hostů – 1:2. 
S postupem času se kupily šance 
domácích borců. Po dobrém na-
padání získal Klimeš míč, křižnou 
přihrávkou našel Koutného a ten 
už neměl problém se zakončením 
- 2:2. Ještě při stejném střídání 
druhá čtveřice domácích opět 
skórovala. Novotný si narazil se 
zády k brance stojícím Moravcem 
a zamířil do černého – 3:2. V 17. 
minutě domácí zadáci neuhlídali 
dobře naběhnutého Gorola, který 
potřetí prostřelil Vymetala a bylo 
zase srovnáno – 3:3. Chvíli před 
poločasovou pauzou vystihl Sta-
něk rozehrávku soupeře a vzniklo 
přečíslení tři na jednoho. Po ose 
Staněk – Klimeš – Čáp – Klimeš 
dala Boca gól a šla do šatny s jed-
nobrankovým náskokem. V prů-
běhu 24. minuty Novotný rychle 
přenesl hru na Koutného, který 
z jedničky přihrál Moravcovi a ten 

nachytal střelou mezi nohy Jandu 
– 5:3. Betisu nezbylo nic jiného 
než sáhnout ke hře v pěti v poli. 
Boca byla na tuto variantu velmi 
dobře připravena a toho také vyu-
žila. Po dobrém napadání Novot-
ný získal míč a střelou do prázdné 
branky navýšil skóre – 6:3. Hosté 
zkoušeli dále power-play a dopla-
tili na to podruhé. Za minutu se 
zmocnil balónu Koutný, přistr-
čil ho do běhu Novotnému a ten 
zkompletoval svůj hattrick – 7:3. 
V tuto chvíli se zápas začínal 
měnit v exhibici domácího celku 
a kadanští by se už nejraději vi-
děli v kabině. 30. minuta přinesla 
další gól v síti Jandy. Po rychlém 
brejku Klimeš přihrál Čápovi, 
který našel na zadní tyči číhající-
ho Staňka – 8:3. Nejhezčí branka 
utkání padla ve 32. minutě. Sta-
něk na své půlce vzal míč, nejpr-
ve si na jeden dotek narazil s Po-
pelkou v zápětí s Klimešem a do 
odkryté kasy přidal devátý zářez 
– 9:3. A to už se z tribuny ozýva-
lo “deset, deset, deset“. Na výzvu 
diváků nejlépe zareagoval nejmé-
ně ostřílený futsalista ve druhé 
lize v barvách domácích Koutný. 
Po pěkné kombinaci s Novotným 
dosáhl desáté branky v zápase pro 
Bocu – 10:3. Domácí dále bušili 
do kadaňské obrany a přidávali 
další góly. Ve 38. minutě vybídl 
Klimeš ke skórování Staňka – 
11:3. Hned po rozehrávce přidal 
Popelka gól po přihrávce svého 
kolegy z obrany Čápa – 12:3. 
To už vypadalo na “ručník“ pro 
hráče z ústecka. Jenže domácím 
to bylo pořád málo. Koutný po 
přihrávce Novotného napodobil 
svého nahrávače a připsal si svůj 
třetí gól - 13:3. V úplném závěru 
se trefi l ještě Radek Odvářka po 
přihrávce Novotného a uzavřel 
skóre utkání – 14:3.

Pro hostující tým je výsledek pří-
liš krutý. Více jak polovinu zápa-
su byla Kadaň pro Bocu vyrov-
naným soupeřem. Zisk tří bodů 
posunul chotěbořské svěřence 
hrajícího trenéra Moravce na třetí 
místo v tabulce. Na toto povedené 
herní představení budou chtít na-
vázat příští týden 27.2.2016 opět 
na domácí palubovce v Havlíčko-
vě Brodě, kde přivítají COMBIX 
Ústí nad Labem. Výkop bude ve 
20:00. Tímto zveme všechny mi-
lovníky futsalu a fanoušky FK 
Boca Chotěboř na toto utkání. 
 (M.Čapek)



Strana 12 FOTOOZVĚNY  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Kočičky k adopciRECEPTY
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Halina

Datum přijetí: 23. 1. 2015
Pohlaví: kočka
Narození: asi 2013
odčervená,očkovaná, kastrovaná

Halina je krásná černobílá ko-
čička, která k nám přišla v lednu 
2015 jako jedna ze skupiny pla-
chých koček z Jihlavy. Od té doby 
udělala velké pokroky, od svých 
oblíbenců se nechá moc ráda hla-
dit a vděčně vrní, ale pořád je tro-
chu bojácná a nedůvěřivá, zvlášť 
k cizím lidem. 

Jednou již byla adoptovaná, ale 
bohužel své nové bydliště lehce 

demolovala, špatně změnu sná-
šela, byla nešťastná, tak se k nám 
vrátila. Dost možná byl problém 
v tom, že Halinka neměla v no-
vém domově kočičího kamaráda, 
je zvyklá žít v kočičím kolekti-
vu, proto bychom ji napříště rádi 
umístili do domácnosti buď již 
s kočičkami, nebo ideálně kdyby 
odešla spolu s některým svým ka-
marádem z Mikeše:). Také jsme 
postřehli, že má tendence přibí-
rat, čili by pro ní byl ideální nový 
domov v domečkem v bezpečné 
lokalitě s přístupem ven.Je FIV/
FeLV negativní. 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 

Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 
email: redakce@cestavysocinou.cz, 

přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 
2 MB. 

Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
Sběrné místo: www.cestavysocinou.cz/online. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. 
MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.

www.cestavysocinou.cz

Dnes jsem si vzpomněla na své 
poválečné dětství. Stravovali 
jsme se střídmě, celý týden bylo 
bezmasé jídlo, zato v neděli nám 
babička dopřála oběd z domá-
cího chovu. Tak třeba králíka 
upravovala na mnoho způsobů, 
ale mně nejvíc chutnal na zele-
nině.
Potřebujeme: 1 králíka (na Vy-
sočině říkáme zajíce), 1 střední 
cibuli, tymián, 2 bobkové listy, 5 
zrnek celého pepře, 2 zrnka nové-
ho koření, sůl, 10 dkg másla, 10 
dkg kořenové zeleniny. 

Na rozpuštěném másle orestuje-
me zeleninu a pak do ní vložíme 
koření. Když se trochu rozvoní, 

přidáme posolené králičí maso 
(králíka před pečením rozpor-
cujeme – pokud nás je u stolu 
méně, použijeme jen přední 
a zadní stehna, hřbet odložíme 
na jinou přípravu, hlavu a hruď 
s vnitřnostmi pokaždé použi-
jeme na polévku). Podlijeme, 
uzavřeme pekáč a v troubě ne-
cháme dusit do měkka. Po dobu 
dušení dvakrát až třikrát maso 
obrátíme, je-li potřeba, dolejeme 
vývarem z polévky nebo vodou. 
Nakonec sundáme vršek pekáče 
a necháme maso zezlátnout. Pak 
odstraníme koření a na talíř na-
servírujeme králičí maso, zeleni-
nu a trochu výpeku. Na přílohu 
se hodí bramborové noky.  (bob)

Rohlíky i rohlíčky 
V Přibyslavi se opět soutěžilo v pečení. Po loňské úspěšné zkušební 
soutěži ve výrobě bábovek to tentokrát byly rohlíky a rohlíčky. Sešlo se 
úctyhodné množství 90 vzorků ve slané i sladké úpravě a porota měla 
nelehký úkol vše ochutnat ...

Fantazii se žádné meze nekladly, a tak se mezi vzorky objevily i názvy 
jako třeba Na svačinku, Fidorka, Bezlepkové medové, Ke snídani, Kan-
čí s brusinkovým dippem, S překvapením apod.
Celkem to bylo 30 sladkých variant a 15 slaných. Do pečení se zapojily 
i děti, byla tedy vyhlášena kategorie i pro ně a jejich 17 soutěžních 
příspěvků. 

Ochutnávalo i na 150 příchozích návštěvníků a každý dospělý mohl 
odevzdat jeden hlas pro ten pro něj nejchutnější rohlíček.

Nejvíce šly na odbyt plněné ořechové rohlíčky, máčené v čokoládě, kte-
ré si po právu získaly nejvyšší ocenění od odborné poroty i největší 
počet hlasů od návštěvníků.

Porota vybrala v každé ze tří kategorií  tři nejlepší výrobky, ale drob-
nou cenu si odnesli všichni účastníci soutěže. Zvlášť ocenila i nejmlad-
ší účastnici Rozálii Loužeckou za její Rozárčiny rohlíčky, nejpočetnější 
kolektiv (MŠ Kuřátka)  i všechny čtyři úspěšné „pečící“ muže.  Absolut-
ní vítězkou se stala autorka ořechových rohlíčků Miloslava Králová. 
 (text a foto: mal)

Králík na zelenině

Kýho výra

Podle cedulí instalovaných z obou stran je lávka přes řeku Sázavu u Babic dimenzovaná pro deset stokilových chodců! 
Železnou lávku zhotovil v roce 1948 babický kovář Josef Šimek ze zbytků trofejních válečných vozidel zanechaných svému osudu prchající němec-
kou armádou. Původně mělo jít o provizorium, avšak lávka slouží dodnes. Chodí po ní nejen místní lidé na nádraží do Okrouhlice, ale vede tudy 
i zelená turistická značka z Okrouhlice přes Lipnici a Melechov do Ledče nad Sázavou. Text a foto: Jaroslav Vála



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /KOR <FEFFace0d488c9c8c7580020d504b9acd504b808c2a40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e0020c7740020c124c815c7440020c801c6a9d558b824ba740020ae00af340020d3ecd5680020ae30b2a5c7440020c0acc6a9d574c57c0020d569b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee575284e8e9ad88d2891cf76845370524d6253537030028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f0030028fd94e9b8bbe7f6e89816c425d4c51655b574f533002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c9069752865bc9ad854c18cea76845370524d521753703002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f300290194e9b8a2d5b9a89816c425d4c51655b57578b3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


